
Voranschlag 2020
Gemeinde Manning





Kundmachungen





Gemeinde

MANNING

Gemeindenummer 41714

Bezirk: Vöcklabruck  

Gemeinde

Manning

Angeschlagen: 05. Dezember 2019

Abgenommen: 14. Dezember 2019

Kundmachung

Gründlinger Gerhard (Bürgermeister)

 Gemeinde Manning, am 05. Dezember 2019

Im Sinne des § 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 
Gemeindevoranschlag der Gemeinde Manning im Jahr 2020 von heute an eine Woche, d.i. bis zum 13.12.2019, im 
Gemeindeamt öffentlich aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann und gemäß den 
Bestimmungen der VRV 2015 auf der Homepage der Gemeinde Manning (www.manning.ooe.gv.at) bereitgehalten 
wird.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der 
ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeindeamt eingebracht werden.

Zahl: 900/2 - VA - 2020/En
Betreff: Voranschlag für das 

Finanzjahr 2020, Auflage

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 5



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:07 von Günther Ennsberger Seite 6



Hebesätze und Gebührenänderungen in den Verordnungen





GEMEINDE MANNING 
Zl: 900/2 – VA - 2020/En Gemeinde Manning, 15. Dezember 2019 
Betr.: Voranschlag und Gemeindesteuern 
 
 

KUNDMACHUNG 
 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 7 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Manning in der am 
15. Dezember 2019 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2020 beschlossen hat. Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanz-
jahr 2020 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit € 250.000,00 festge-
legt. Weiters hat der Gemeinderat der Gemeinde Manning folgende Feststellungen der Hebesätze sowie folgende Änderungen in den Gebühren-
ordnungen beschlossen: 
 
 
Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500,000 v.H. des Steuermessbetrages 
Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,000 v.H. des Steuermessbetrages 
Hundemarke 2,000 pro Stück 

Gebühren für Einsatzleistungen der Feuerwehr Manning lt. Verordnung 
Hundeabgabe lt. Verordnung 
 
 

Kanalbenützungsgebühren lt. Verordnung 
In der Kanalgebührenordnung wurden folgende Änderungen beschlossen alt (2019) neu (2020) 

§ 3 (1) Kanalanschlussgebühr € 24,633 pro m² € 24,992 pro m² 
§ 3 (1, 2 u. 5) Mindestkanalanschlussgebühr € 3.694,90 € 3.748,80 

 
 

Wasserbezugsgebühren lt. Verordnung 
In der Wassergebührenordnung wurden folgende Änderungen beschlossen alt (2019) neu (2020) 

§ 3 (1) Wasserleitungsanschlussgebühr € 14,770 pro m² € 14,982 pro m² 
§ 3 (1, 2 u. 5) Mindestanschlussgebühr € 2.215,40 € 2.247,30 
§ 3 (7) Anschlussgebühr Schwimmbad € 14,770 pro m² € 14,982 pro m² 

 
 
 
 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 9



Abfallgebühren lt. Verordnung 
In der Abfallgebührenordnung wurden folgende Änderungen beschlossen alt (2019) neu (2020) 

§ 2a Abfallgebühr (60 Liter) € 166,05 € 169,40 
§ 2b Abfallgebühr (90 Liter) € 210,96 € 215,20 
§ 2c Abfallgebühr (120 Liter) € 251,28 € 256,30 
§ 2d Abfallgebühr (240 Liter) € 412,56 € 420,80 
§ 2 Abfallsack (60 Liter) €    6,50 €    6,60 

 
 
 
 Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 …………………………………………………………….. 
 (Gründlinger Gerhard) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
angeschlagen:   16.12.2019 

abgenommen:   03.01.2020 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 10



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 
Einwohnerzahl nach dem von der Bundesanstalt Statistik Österreich in der Statistik des Bevölkerungsstands festgestellten und kundgemachten 
Ergebnis zum Stichtag des 31. Oktober 2018: 797 Einwohner (Bevölkerungszahl per 31.10.2018 gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017) 
 
 
Einwohnerzahl nach dem Stichtag der letzten Gemeinderatswahl am 07. Juli 2015: 873 Einwohner (davon 830 mit HWS und 43 mit NWS) 
 
 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 13



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:08 von Günther Ennsberger Seite 14



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





  

 GEMEINDEAMT MANNING 
 Bezirk Vöcklabruck, OÖ 
 4903 Manning, Manning 31 

 www.manning.ooe.gv.at 05. Dezember 2019 

 

Zl: 900/2 - 2019/En 

 
 

Vorbericht zum Voranschlag 2020 
gem. § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 

 
1.1 Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der voran-
schlagwirksamen Gebarung 

1.566.100 

Auszahlungen der voran-
schlagswirksamen Gebarung 

1.554.400 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus 

Anlage 1b) 
11.700 

 

Die Ein- und Auszahlung der voranschlagswirksamen Gebarung sind ausgeglichen bzw. 
ergeben einen positiven Saldo. 
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der Voranschlagserstellung stehen der Gemeinde Manning voraussichtlich 

folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 

 

Bezeichnung Betrag 

Allgemeine Ausgleichsrücklage 150.000 

Rücklage zur Stärkung der Region 5.600 

 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung Betrag 

Erneuerungsrücklage für Straße 12.200 

Erneuerungsrücklage für Wasser 24.500 

Erneuerungsrücklage für Kanal 43.700 

 
Zum Haushaltsausgleich mussten keine Zahlungsmittelreserven in Anspruch genommen 
werden. 

 
Die Gemeinde Manning plant im Voranschlagsjahr 2020 von den im Ausmaß von € 236.000 
vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von investi-

ven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag 

Sanierung Mitter-/Buchenwaldweg 10.000 

Schaltschrankanpassung PW Schmidham 5.500 

 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 17



In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelre-

serven vorgesehen: 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag Jahr 

Löschwasserbehälter 100 m³ (Kreuth/Vorn-
buch/Moos) 

20.000 2023 

Löschwasserbehälter 100 m³ (Scha-
redt/Stocket/Gasteig) 

20.000 2023 

 
Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem Finanzierungsvoranschlag 
und der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, Zahlungsmittelreserven mit folgenden 

Zweckwidmungen zu dotieren. 
 

Bezeichnung Betrag 

Erneuerungsrücklage für Straße 5.200 

Erneuerungsrücklage für Kanal 16.400 

Rücklage zur Stärkung der Region 5.600 

 
Daraus ergeben sich am 31. Dezember 2020 für allgemeine und zweckgebundene Haus-
haltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 

 

Bezeichnung Betrag 

Allgemeine Ausgleichsrücklage 150.000 

Rücklage zur Stärkung der Region 11.200 

Erneuerungsrücklage für Straße 7.400 

Erneuerungsrücklage für Wasser 24.500 

Erneuerungsrücklage für Kanal 54.600 

 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 (ein 

Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): € 323.450 
 
Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von € 250.000 abzuschließen. 

 
Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen. 
 

 
3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

3.1 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 
 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2018* VA 2019* VA 2020 

Einzahlungen   1.293.800 

Auszahlungen   1.288.200 

Saldo   5.600 

* Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 

 

3.2 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn 

a) im Finanzierungshalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist 
b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf) Jahre ausgeglichen ist 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 18



c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 

 

 
4. Ergebnishaushalt – voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses 

 

4.1 Ergebnishaushalt – voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnah-
men von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwen-
dungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (€ 281.100) und 
die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen. 

 

 VA 

2019* 

VA 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Summe 
Erträge 

 1.492.900 1.440.300 1.468.300 1.484.100 1.497.400 

Summe 
Aufwände 

 1.510.400 1.416.700 1.436.100 1.455.600 1.467.200 

Nettoergeb-
nis (Saldo 0) 

 - 17.500 23.600 32.200 28.500 30.200 

* Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 

 
4.2 Ergebnishaushalt – voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnah-

men von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

 VA 

2019* 

VA 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Summe 

Erträge 
 1.492.900 1.440.300 1.468.300 1.484.100 1.497.400 

Summe 
Aufwände 

 1.510.400 1.416.700 1.436.100 1.455.600 1.467.200 

Nettoergeb-
nis (Saldo 0) 

 - 17.500 23.600 32.200 28.500 30.200 

Entnahme von 
HH-Rücklagen 

 15.500   40.000  

Zuweisung an 
HH-Rücklagen 

 27.200 34.200 27.100 26.000 25.000 

Nettoergeb-

nis (Saldo 0) 
 - 29.200 - 10.600 5.100 42.500 5.200 

* Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 

 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt. Kein Finan-
zierungsleasing. Auch die Verbindlichkeiten aus Bürgschaftsverträgen (Haftungsübernahmen 

für Darlehen des Abwasserverbandes Ager-West sowie des Wasserverbandes Hausruckwald) 
werden laufend getilgt. 
 

 VA 2019 VA 2020 
Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Finanzschulden 866.100 796.800 717.000 637.500 557.800 478.100 

Haftungen 144.900 129.800 114.700 100.100 85.500 72.400 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 19



Zusätzliche Schuldaufnahmen sowie vorzeitige Tilgungen sind im Zeitraum der Veranschlagung 

und der mittelfristigen Finanzplanung nicht vorgesehen.  
 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, 
Finanzierungskosten udgl.) 
 

investives Einzelvorhaben 

Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 
ab 

Jahr 
jährliche 

Erträge 

jährliche 

Aufwände 

jährliche 

Erträge 

jährliche 

Aufwände 

LED-Umrüstung Straßen-

beleuchtung Manning 
 

- 700 

1.100 
 - 700 2021 

Sanierung GW Untermoos 1.300 1.500   2021 

2x Löschwasserbehälter 600 1.800   2024 

 
Durch die LED-Umrüstung der Straßenbeleuchtung in den Ortschaften Manning und Furtpoint 

werden einerseits Energiebezüge (Stromkosten) und andererseits Instandhaltungs- und Repa-
raturaufwendungen (Leuchtmitteltausch) gesenkt. Im Ergebnishaushalt wirkt sich die LED-Um-
rüstung auf der Abschreibung negativ aus. 

 
Durch die aktivierungspflichtige Sanierung des Güterweges Untermoos, wird der Ergebnishaus-
halt auf Grund der höheren Abschreibung gegenüber der geringeren Auflösung der Kapital-

transferzahlung belastet. 
 
Im Ergebnis der Gefahrenabwehr und Entwicklungsplanung GEP wurde 2017 im Maßnahmen-

block festgehalten, dass für die Ortschaften Kreuth, Vornbuch u. Moos sowie für die Ortschaf-
ten Scharedt und Stocket in den nächsten 5 bis 7 Jahren (das ist bis spätestens Ende 2024) 
jeweils ein Löschwasserbehälter mit einem Füllvolumen von 100 m³ zu errichten ist. Ab dem 

Jahr 2023 bzw. 2024 wirkt sich dieses Vorhaben im Ergebnishaushalt negativ aus, da die Ab-
schreibungsaufwände höher sind aus die Erträge aus der Auflösung von Kapitaltransferzahlun-
gen. 

 
Alle anderen Einzelvorhaben wirken sich nach der Investition in der operativen Gebarung neut-
ral aus. Keine Auswirkung auf den Finanzierungshaushalt und im Ergebnishaushalt sind Ab-

schreibungsaufwände und Erträge aus der Auflösung von Kapitaltransfers gleich hoch. 
 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushalts-
jahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden 
 
Aus derzeitiger Sicht sind keine zusätzlichen Aufwände/Erträge bzw. Einzahlung/Auszahlung 
in den Folgejahren zu erwarten. Sämtlich gefasste Entscheidungen bzw. Beschlüsse, die fi-
nanzielle Auswirkungen haben, sind im Voranschlag budgetiert und im Mittelfristigen Finanz-
plan dargestellt. 
 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich 
in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können 
 
Die Gemeinde Manning hat weder eine eigene Kinderbetreuungseinrichtung noch eine eigene 
Volksschule bzw. Neue Mittelschule. Alle Kinder besuchen Schulen in den angrenzenden Ge-
meinden. Die Kosten für Sanierungsmaßnamen sind im Sinne des § 50 Oö. Pflichtschulorgani-
sationsgesetz 1992 dem laufenden Schulerhaltungsaufwand zuzuordnen und anteilsmäßig auf 
die betreffenden Gemeinden umzulegen. Ende 2020 soll mit der Sanierung der Volksschule 
Bruckmühl begonnen werden und 2025 soll die Volksschule Ottnang am Hausruck folgen. Es 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 20



sind weder Kosten noch ein genauer Bauzeitplan bekannt. Außerordentliche Schulerhaltungs-
beiträge sind im mittelfristigen Finanzierungsplan noch nicht berücksichtigt. 
 
Da die Gemeinde Manning auch auf 4 Pfarren aufgeteilt ist, kommen seitens der benachbarten 
Gemeinden bzw. Pfarren regelmäßig Subventionsansuchen bzw. Ansuchen um Kostenbeteili-
gung. Aktuell soll in der Nachbargemeinde Atzbach die bestehende Leichenhalle abgetragen 
und durch einen Neubau ersetzt werden. Der Gemeinde Manning liegen derzeit nur Schätzkos-
ten des Planers in Höhe von ca. € 400.000 aus dem Jahr 2017 vor. Es ist weder ein Realisie-
rungszeitpunkt bekannt noch liegt ein genehmigter Finanzierungsplan, in welchem die Kosten 
und Zuschüsse (BZ/LT/Diözese/Pfarre) ersichtlich sind, vor. Ein möglicher Finanzierungsbei-
trag der Gemeinde Manning ist im mittelfristigen Finanzierungsplan noch nicht berücksichtigt. 
 
Das im Jahr 2014 gestartete Projekt „Urnenfriedhof in Bach“ ist seit längerer Zeit gestoppt, 
da der Eigentümer das in Frage kommende Grundstück (ca. 2.100 m²) im Nahbereich zur Kir-
che nicht verkaufen möchte und dem Projekt ablehnend gegenübersteht. Ein Finanzierungs-
beitrag ist im mittelfristigen Finanzierungsplan somit noch nicht berücksichtigt. 
 
Im wasserrechtlichen Bewilligungsbescheid des Landeshauptmannes von Oberösterreich, Wa-
2012-105516/3 vom 27.11.2012, wurde unter Spruchabschnitt I in Abständen von 10 Jahren 
eine Überprüfung der Kanalisationsanlage in der Zone 01 (gesamtes Gemeindegebiet Manning) 
mittels Kameraerfahrung vorgeschrieben. Die nächste Vorlage des Zonenplanberichtes/Kanal-
zustandsberichtes mit Sanierungsbedarfsermittlung ist bis Ende 2023 dem Amt der Oö. Lan-
desregierung vorzulegen. Voraussichtliche Sanierungskosten (Schächte und Haltungen der 
Schadensklasse 5) sind für 2024 im mittelfristigen Finanzplan noch nicht berücksichtigt. 

 
 

Gemeinde Manning, am 05. Dezember 2019 
 
 

 
 
 

 
_________________________________ 
Gründlinger Gerhard (Bürgermeister) 

 
 

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 21



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:08 von Günther Ennsberger Seite 22



Gebührenkalkulation Abwasserentsorgung





Gemeinde Manning (41714) 
Gebührenkalkulation Abwasserentsorgung des Jahres 2020. 
 
Einwohnerzahl mit Hauptwohnsitz per 1.7.2019: 794 Personen, davon angeschlossen: 663, das sind: 83,50%. 
Mitglied bei einem Reinhaltungsverband: ja

Istwerte Rechnungsabschluss Voranschlag Planwerte

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Summe Kanal Kläranlage Verwaltung Summe Summe Summe Summe Summe Summe

1. Betriebskosten 0 0 0 0 0 57.783 58.729 59.871 60.796 61.726

1.1 Material- und Stoffkosten 0 0 0 0 0 393 398 403 408 413

1.2 Personalkosten 0 0 0 0 0 10.303 10.523 10.925 11.120 11.314

1.3 Leistungen durch Dritte 0 0 0 0 0 3.314 3.330 3.350 3.370 3.391

1.4 Energiekosten 0 0 0 0 0 738 738 743 743 743

1.5 Entsorgungskosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Sonstige betriebliche Kosten 0 0 0 0 0 1.135 1.140 1.150 1.155 1.165

1.7 Verbandsanteil 0 0 0 0 41.900 42.600 43.300 44.000 44.700

2. Kapitalkosten 0 0 0 0 0 67.040 66.160 65.586 59.151 58.159

2.1 Kalkulatorische Anlagenabschreibung 0 0 0 0 0 54.134 54.117 54.105 48.520 48.383

2.2 Kalkulatorische Zinsen 0 0 0 0 0 12.906 12.043 11.481 10.631 9.776

2.2.1      Eigenkapitalzinsen 0 0 0 0 0 3.860 3.702 3.650 3.500 3.350

2.2.2      Fremdkapitalzinsen 0 0 0 0 0 9.046 8.341 7.831 7.131 6.426

2.3 Kalkulatorische Wagnisse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Sonstige kalkulatorische Kosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Kostenauflösung / Kostenkorrektur 0 0 0 0 0 -22.224 -22.220 -22.220 -16.542 -16.515

3.1 Auflösung Subventionen 0 0 0 0 0 -22.224 -22.220 -22.220 -16.542 -16.515

3.2 Auflösung Beiträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtkosten vor Umlage Verwaltung 0 0 0 0

Aufteilungsschlüssel Verwaltungskosten [%]

Umlage Verwaltungskosten

Gesamtkosten nach Umlage Verwaltung 0 0 102.599 102.669 103.237 103.405 103.370

4. Erlöse 0 0 111.600 113.800 115.900 118.000 120.000

4.1 Laufende Erlöse 0 0 106.000 108.000 110.000 112.000 114.000

4.2 Sonstige Erlöse von Dritten 0 0 5.600 5.800 5.900 6.000 6.000

5. Allgemeine Angaben

5.1 Abwassermenge [m³] 25.002 0 25.002 25.002 25.002 25.002 25.002

5.2 Anschlussgrad [%] 83,50

6. Berech. kostendeck. Abwasserpreis [Euro/m³] 0,00 4,10 4,11 4,13 4,14 4,13

6.1 Kostendeckungsgrad [%] 108,77 110,84 112,27 114,11 116,09

LIQUIDITÄTSPLANUNG

7. Aufteilung der Einzahlungen

7.1 Grundgebühren 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Benützungsgebühren 0 0 106.000 108.000 110.000 112.000 114.000

7.3 Benützungsgebühren aus Regenwassereinleitung 0 0 0 0 0 0 0

7.4 Bereitstellungsgebühren (für unbebaute Grundstücke) 0 0 300 300 300 300 300

7.5 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0

7.6 Investitionszuschüsse / Finanzierungszuschüsse 0 0 10.500 10.400 10.300 10.200 10.000

7.7 Summe der Einzahlungen 0 0 116.800 118.700 120.600 122.500 124.300

8. Auszahlungen

8.1 Saldo Z.1. (Summe der Betriebskosten) 0 0 44.700 45.400 46.100 46.800 47.500

8.2 Tilgungen 0 0 48.000 48.600 49.000 49.800 50.500

8.3 Tatsächlich bezahlte Fremdkapitalzinsen 0 0 9.000 8.300 7.800 7.100 6.400

8.4 Summe der Auszahlungen 0 0 101.700 102.300 102.900 103.700 104.400

9. Berech. Ergebnis; Auszahlungen je m³ in Euro 0,00 4,07 4,09 4,12 4,15 4,18

10. Auszahlungsdeckungsgrad [%] 114,85 116,03 117,20 118,13 119,06

11. Errech. Benützungsgebühr lt. Gebührenordnung 0,00 4,25 4,33 4,41 4,49 4,57

12. Liquiditätsergebnis / Saldo (Z. 7.7 minus Z. 8.4.) 0 0 15.100 16.400 17.700 18.800 19.900

13. Mindestgebühr/Referenzgebühr des Landes je m³ 3,75 3,83 3,91 3,99 4,07 4,15 4,23

14. Anmerkungen

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 25



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:09 von Günther Ennsberger Seite 26



Gebührenkalkulation Wasserversorgung





Gemeinde Manning (41714) 
Gebührenkalkulation Wasserversorgung des Jahres 2020. 
 
Einwohnerzahl mit Hauptwohnsitz per 1.7.2019: 794 Personen, davon angeschlossen: 174, das sind: 21,91%. 
Mitglied bei einem Wasserverband: ja

Istwerte Rechnungsabschluss Voranschlag Planwerte

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Summe Anlagen Verwaltung Summe Summe Summe Summe Summe Summe

1. Betriebskosten 0 0 0 0 12.475 18.140 12.256 12.317 12.376

1.1 Material- und Stoffkosten 0 0 0 0 614 3.115 617 618 619

1.2 Personalkosten inkl. Kosten der polit. Organe 0 0 0 0 2.781 2.839 2.943 2.997 3.048

1.3 Leistungen durch Dritte 0 0 0 0 2.648 5.653 2.658 2.663 2.668

1.4 Energiekosten 0 0 0 0 38 38 40 40 40

1.5 Kosten für Wasserbezug von Dritten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Sonstige betriebliche Kosten 0 0 0 0 194 195 198 199 201

1.7 Verbandsanteil 0 0 0 6.200 6.300 5.800 5.800 5.800

2. Kapitalkosten 0 0 0 0 7.510 4.420 1.332 806 256

2.1 Kalkulatorische Anlagenabschreibung 0 0 0 0 7.499 4.410 1.324 798 250

2.2 Kalkulatorische Zinsen 0 0 0 0 11 10 8 8 6

2.2.1      Eigenkapitalzinsen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2      Fremdkapitalzinsen 0 0 0 0 11 10 8 8 6

2.3 Kalkulatorische Wagnisse 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Sonstige kalkulatorische Kosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Kostenauflösung / Kostenkorrektur 0 0 0 0 -2.660 -1.773 -887 -525 -163

3.1 Auflösung Subventionen 0 0 0 0 -2.660 -1.773 -887 -525 -163

3.2 Auflösung Beiträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtkosten vor Umlage Verwaltung 0 0 0

Umlage Verwaltungskosten 0

Gesamtkosten nach Umlage Verwaltung 0 0 0 17.325 20.787 12.701 12.598 12.469

4. Erlöse 0 0 13.000 13.200 13.400 13.600 13.800

4.1 Laufende Erlöse 0 0 12.500 12.700 12.900 13.100 13.300

4.2 Sonstige Erlöse von Dritten 0 0 500 500 500 500 500

5. Allgemeine Angaben

5.1 Verrechnete Wassermenge [m³] 6.739 6.739 6.739 6.739 6.739 6.739 6.739

5.2 Anschlussgrad [%] 21,91

6. Berech. kostendeckender Wasserpreis [Euro/m³] 0,00 0,00 2,57 3,08 1,88 1,87 1,85

6.1 Kostendeckungsgrad [%] 75,04 63,50 105,50 107,95 110,67

LIQUIDITÄTSPLANUNG

7. Aufteilung der Einzahlungen

7.1 Grundgebühren 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Benützungsgebühren 0 0 12.500 12.700 12.900 13.100 13.300

7.3 Benützungsgebühren aus Pauschalbezug 0 0 0 0 0 0 0

7.4 Bereitstellungsgebühren (für unbebaute Grundstücke) 0 0 0 0 0 0 0

7.5 Sonstige Einzahlungen / Zählermieten 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7.6 Investitionszuschüsse / Finanzierungszuschüsse 0 0 0 0 0 0 0

7.7 Summe der Einzahlungen 0 0 13.500 13.700 13.900 14.100 14.300

8. Auszahlungen

8.1 Saldo Z.1. (Summe der Betriebskosten) 0 0 8.900 14.500 8.500 8.500 8.500

8.2 Tilgungen 0 0 0 0 0 0 0

8.3 Tatsächlich bezahlte Fremdkapitalzinsen 0 0 0 0 0 0 0

8.4 Summe der Auszahlungen 0 0 8.900 14.500 8.500 8.500 8.500

9. Berech. Ergebnis; Auszahlungen je m³ in Euro 0,00 0,00 1,32 2,15 1,26 1,26 1,26

10. Auszahlungsdeckungsgrad [%] 151,69 94,48 163,53 165,88 168,24

11. Errech. Benützungsgebühr lt. Gebührenordnung 0,00 0,00 1,85 1,88 1,91 1,94 1,97

12. Liquiditätsergebnis / Saldo (Z. 7.7 minus Z. 8.4.) 0 0 4.600 -800 5.400 5.600 5.800

13. Mindestgebühr/Referenzgebühr des Landes je m³ 1,53 1,56 1,59 1,62 1,65 1,68 1,71

14. Anmerkungen

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 29



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:09 von Günther Ennsberger Seite 30



Feuerwehr Manning (Voranschlag)





Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 33



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:09 von Günther Ennsberger Seite 34



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:10 von Günther Ennsberger Seite 37

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 1.388.600,00 1.262.400,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 177.500,00 222.700,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 69.300,00

1.293.800,00 1.288.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 1.566.100,00 1.554.400,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 272.300,00 266.200,00

+ 5.600,00

Summe



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:10 von Günther Ennsberger Seite 38



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 zum 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

5.200,00                                     

71.000,00                                   

25.000,00                                   

342.000,00                                 

320.000,00                                 

5.100,00                                     

35.200,00                                   

14.000,00-                                   

42.500,00                                   

80.800,00                                   

27.100,00                                   

317.000,00                                 

295.000,00                                 

331.000,00                                 

309.000,00                                 

29.200,00-                                   

7.080.000,00                             

76.800,00                                   

34.200,00                                   

303.900,00                                 

281.900,00                                 

10.600,00-                                   

5.600,00                                     

11.700,00                                   

11.700,00                                   

269.700,00                                 

247.700,00                                 

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo

Voranschlag 2022 Voranschlag 2023 Voranschlag 2024Voranschlag 2020 Voranschlag 2021

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 41



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:10 von Günther Ennsberger Seite 42



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 45

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.052.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 96.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 712.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 169.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 63.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 440.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 157.400,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 1.492.900,00

221 Personalaufwand 129.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 98.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 777.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00

2224 Instandhaltung 26.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 402.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 46

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 281.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 590.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 499.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 12.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 11.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.510.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -17.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 49

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.052.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 96.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 712.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 169.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 63.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 282.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.335.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 129.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 98.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 29.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 495.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 26.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 402.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 570.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 479.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 9.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft11.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.209.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 126.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 177.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76.400,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 177.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 202.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 155.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 35.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 51

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 222.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -45.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 81.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 69.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 69.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:11 von Günther Ennsberger Seite 52

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 69.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -69.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.700,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:12 von Günther Ennsberger Seite 55

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.105.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 96.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 712.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 169.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 55.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 63.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 440.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 157.400,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 1.546.000,00

221 Personalaufwand 129.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 98.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 830.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00

2224 Instandhaltung 26.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 455.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:12 von Günther Ennsberger Seite 56

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 281.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 590.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 499.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 12.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 11.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.563.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -17.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 59

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.105.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 96.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 712.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 169.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 55.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 63.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 282.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.388.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 129.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 98.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 29.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 549.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 26.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 455.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 570.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 479.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 9.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft11.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.262.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 126.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 177.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76.400,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 177.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 202.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 155.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 35.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 61

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 222.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -45.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 81.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 69.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 69.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 62

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 69.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -69.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.700,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 65

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 30.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 11.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.800,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 42.000,00

221 Personalaufwand 106.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 81.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 24.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 132.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 66

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 91.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 15.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 55.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 51.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 295.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -253.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -253.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 67

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 41.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 41.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 42.900,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 50.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 68

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 47.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 10.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 60.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -17.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -17.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 69

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 20.700,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 93.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 81.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 61.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 182.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -161.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -161.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 71

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 15.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 15.800,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 17.300,00

221 Personalaufwand 2.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 34.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 4.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 18.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 38.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -21.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -21.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 73

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 74

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 199.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 194.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 202.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -202.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -202.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 75

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 8.700,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 76

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 197.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 184.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 199.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -190.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -190.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 23.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 88.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 63.200,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 111.900,00

221 Personalaufwand 20.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 15.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 4.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 186.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 16.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 38.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 127.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 8.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 215.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -103.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 10.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -93.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:13 von Günther Ennsberger Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -7.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -7.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:14 von Günther Ennsberger Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 226.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 15.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 169.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 35.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 34.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 29.700,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 261.700,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 265.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:14 von Günther Ennsberger Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00

2224 Instandhaltung 5.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 166.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 72.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 16.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 9.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 9.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 291.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -29.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 15.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 15.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -9.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -39.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:14 von Günther Ennsberger Seite 83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 794.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 81.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 712.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 246.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 246.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 1.040.800,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 53.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:14 von Günther Ennsberger Seite 84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 53.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 2.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 70.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 970.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 12.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 12.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -12.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 958.100,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 87

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 30.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 106.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 81.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 24.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 116.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 91.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 55.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 51.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 279.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -244.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 89

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -6.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -250.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 10.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 90

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 10.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 10.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -10.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -260.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 91

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 92

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -12.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 5.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 5.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 93

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -12.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 94

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -12.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 95

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 93.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 61.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 96

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 61.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 162.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -141.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 97

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -20.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -161.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 98

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -161.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 99

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 100

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 20.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -19.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 101

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -19.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 102

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -19.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 103

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 199.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 194.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 104

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 202.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -202.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 105

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -202.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 106

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -202.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 107

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 197.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 184.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 108

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 199.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -190.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 109

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -190.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 110

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -190.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 111

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 23.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 48.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 20.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 15.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 4.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 59.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 16.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 38.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 8.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 112

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 88.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -39.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 120.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 75.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 120.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 122.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 121.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 113

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 122.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -41.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 7.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 114

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 7.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 7.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -7.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -48.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 115

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 116

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -7.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 117

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -7.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 118

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -7.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 119

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 226.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 15.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 169.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 35.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 232.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 192.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 166.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 16.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 16.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 120

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft9.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 218.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 13.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 52.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 21.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 52.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 69.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 34.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 121

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 35.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 69.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -16.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 52.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 122

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 52.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 52.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -52.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -55.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 123

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 794.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 81.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 712.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 246.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 246.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.040.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 53.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 53.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 124

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 70.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 970.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 125

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 970.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:15 von Günther Ennsberger Seite 126

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 970.300,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 129

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Wasser UA 810

* 1.800,00 1.800,002114 3114 13

2/000000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Abfall UA 813

* 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/000000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Kanal UA 851

* 1.800,00 1.800,002114 3114 13

2/000000+868000 Transfers von privaten Haushalten
(Pensionsbeitrag Bgm.)

4.600,00 4.600,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00 10.200,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00 10.200,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 50.100,00 50.100,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe
(Reisekosten)

700,00 700,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe
(Sitzungsgeld)

3.000,00 3.000,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

1/000000-752000 Transfers an Gemeindeverband für
ausgeschiedene Bürgermeister

5.300,00 5.300,002231 3231 26

1/000000-753000 Transfers an Sozialversicherungen
(Unfallversicherung KFG)

1.700,00 1.700,002231 3231 26

1/000000-753100 Transfers an Sozialversicherungen 8.600,00 8.600,002231 3231 26

1/000000-756000 Transfers an Pensionskasse (Allianz) 3.400,00 3.400,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00 73.500,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00 73.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -63.300,00 -63.300,00

-63.300,00 -63.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 130

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.800,00 0,002127

2/010000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Wasser UA 810

* 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/010000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Abfall UA 813

* 4.000,00 4.000,002114 3114 13

2/010000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Kanal UA 851

* 10.000,00 10.000,002114 3114 13

010000 Zentralamt 30.800,00 24.000,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 30.800,00 24.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 131

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 6.500,003415 41

1/010000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung)

0,00 10.100,003614 65

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,00 700,002221 3221 23

1/010000-430000 Lebensmittel 300,00 300,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 3.200,00 3.200,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/010000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 76.400,00 76.400,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher
Verwendung

2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.000,00 1.000,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3.000,00 3.000,002211 3211 20

1/010000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

3.300,00 3.300,002212 3212 20

1/010000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung
(Pensionskassenbeiträge VALIDA)

1.200,00 1.200,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit

16.800,00 16.800,002212 3212 20

1/010000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit (MV-Beiträge)

1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/010000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/010000-600100 Energiebezüge (Fernwärme
Hackschnitzelheizung Kaser)

1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000-650000 Zinsen für Finanzschulden 900,00 900,002241 3241 25

1/010000-670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.700,00 0,002226

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,00 300,002225 3225 24



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 132

1/010000-724000 Reisegebühren 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (EDV) 18.500,00 18.500,002225 3225 24

1/010000-728200 Entgelte für arbeitsmedizinische
Betreuung

300,00 300,002225 3225 24

010000 Zentralamt 166.400,00 167.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -135.600,00 -143.300,00

010 Zentralamt 166.400,00 167.300,00

Saldo 010 Zentralamt -135.600,00 -143.300,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 30.800,00 24.000,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

1.900,00 1.900,002225 3225 24

019 Repräsentation 1.900,00 1.900,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 168.300,00 169.200,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -137.500,00 -145.200,00

-1.900,00 -1.900,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen des Standesamtsverbandes

2.000,00 2.000,002225 3225 24

022 Standesamt 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.000,00 -2.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 133

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1.000,00 1.000,002114 3114 13

024 Wahlamt 1.000,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 1.000,00 1.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 1.000,00 1.000,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen des
Staatsbürgerschaftsverbandes

1.000,00 1.000,002225 3225 24

025 Staatsbürgerschaft 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 3.000,00 3.000,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -2.000,00 -2.000,00

-1.000,00 -1.000,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Entgelte für Flächenwidmungspläne 1.500,00 1.500,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -1.500,00 -1.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 134

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 2.500,00 2.500,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -2.500,00 -2.500,00

-1.000,00 -1.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/060000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

500,00 500,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.300,00 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -2.300,00 -2.300,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

500,00 500,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 500,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -500,00 -500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 135

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren (Geschenke) 4.000,00 4.000,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 4.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 6.800,00 6.800,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -6.800,00 -6.800,00

-4.000,00 -4.000,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Aufwendungen 3.900,00 3.900,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 3.900,00 3.900,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 3.900,00 3.900,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.900,00 -3.900,00

-3.900,00 -3.900,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 136

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds u.
Landeskammern

35.000,00 35.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00 35.000,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00 35.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -35.000,00 -35.000,00

-35.000,00 -35.000,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Kursbeiträge/Hotelzimmer)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 42.000,00 35.200,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonstige Aufwendungen 200,00 200,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 200,00 200,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 2.200,00 2.200,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 295.200,00 296.100,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -253.200,00 -260.900,00

-2.200,00 -2.200,00

-200,00 -200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 137

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 Handelswaren 200,00 200,002221 3221 23

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 400,00 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -400,00 -400,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Totenbeschau)

400,00 400,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 400,00 400,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 800,00 800,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -800,00 -800,00

-400,00 -400,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+812000 Gebühren für Hilfeleistungen der
Feuerwehr

1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

41.900,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 42.900,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 138

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.400,00 0,002226

1/163000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

10.000,00 10.000,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 59.300,00 11.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -16.400,00 -10.900,00

163500 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163500+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 0,00 600,003331 33

6/163500+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds (LFK) 0,00 200,003331 33

6/163500+307000 Kapitaltransfers von Feuerwehr 0,00 900,003334 34

163500 Freiwillige Feuerwehr 0,00 1.700,00Summe Mittelaufbr.

163500 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163500-042000 Betriebsausstattung Einsatzbekleidung 0,00 1.700,003415 41

163500 Freiwillige Feuerwehr 0,00 1.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163500 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163600+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 0,00 3.500,003331 33

163600 Freiwillige Feuerwehr 0,00 3.500,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 42.900,00 6.200,00

16 Feuerwehrwesen 42.900,00 6.200,00

163600 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163600-042000 Betriebsausstattung Hand- u.
Fahrzeugfunkgeräte

0,00 3.500,003415 41

163600 Freiwillige Feuerwehr 0,00 3.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 59.300,00 17.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 139

16 Feuerwehrwesen 59.300,00 17.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -16.400,00 -10.900,00

-16.400,00 -10.900,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-752000 Transfers an Gemeinde,
Gemeindeverbände und Gemeindefonds

200,00 200,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 200,00 200,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 200,00 200,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -200,00 -200,00

-200,00 -200,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 42.900,00 6.200,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

300,00 300,002234 3234 27

180 Zivilschutz 300,00 300,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 60.600,00 18.400,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -17.700,00 -12.200,00

-300,00 -300,00

-300,00 -300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 140

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211000 Volksschule 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

35.000,00 35.000,002225 3225 24

211000 Volksschule 35.000,00 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -35.000,00 -35.000,00

211100 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211100+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

20.000,00 20.000,002116 3116 18

211100 Volksschule 20.000,00 20.000,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 20.000,00 20.000,00

211100 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211100-772000 Kapitaltransfers an Gemeinde Ungenach 20.000,00 20.000,002231 3431 43

211100 Volksschule 20.000,00 20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule 0,00 0,00

211 Volksschulen 55.000,00 55.000,00

Saldo 211 Volksschulen -35.000,00 -35.000,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 141

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/212000-720710 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Private NMS

2.500,00 2.500,002225 3225 24

212 Hauptschulen 27.500,00 27.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -27.500,00 -27.500,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 20.000,00 20.000,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

4.500,00 4.500,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 4.500,00 4.500,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 87.000,00 87.000,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -67.000,00 -67.000,00

-4.500,00 -4.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Schulerhaltung

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/220000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Bau-
und Einrichtungsaufwand

400,00 400,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.400,00 1.400,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung1.400,00 1.400,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-1.400,00 -1.400,00

-1.400,00 -1.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 142

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Schülerausspeisung

4.500,00 4.500,002225 3225 24

232 Schülerbetreuung 4.500,00 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -4.500,00 -4.500,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Zuschuss Schulveranstaltung)

900,00 900,002234 3234 27

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00 900,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 5.400,00 5.400,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -5.400,00 -5.400,00

-900,00 -900,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 143

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/240000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Pfarrcaritaskindergärten)

45.000,00 45.000,002234 3234 27

240000 Kindergärten 65.000,00 65.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -65.000,00 -65.000,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+862000 Transfers von Gemeinden (Elternbeitrag) 700,00 700,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 700,00 700,00Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000
Sonstige Transporte (Personentransporte)

6.500,00 6.500,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 6.500,00 6.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -5.800,00 -5.800,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240800 Krabbelstube 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 700,00 700,00

24 Vorschulische Erziehung 700,00 700,00

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Krabbelstuben)

12.000,00 12.000,002234 3234 27

240800 Krabbelstube 12.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -12.000,00 -12.000,00

240 Kindergärten 83.500,00 83.500,00

24 Vorschulische Erziehung 83.500,00 83.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -82.800,00 -82.800,00

-82.800,00 -82.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 144

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

3.000,00 3.000,002234 3234 27

250 Schülerhorte 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 3.000,00 3.000,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262 Sportplätze 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

300,00 300,002234 3234 27

262 Sportplätze 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -300,00 -300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 145

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-621000
Sonstige Transporte (Personentransporte)

1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

1/269000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

300,00 300,002234 3234 27

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00 1.800,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.100,00 2.100,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -2.100,00 -2.100,00

-1.800,00 -1.800,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 20.700,00 20.700,00

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

200,00 200,002234 3234 27

271 Volksbildungswerke 200,00 200,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 200,00 200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 182.600,00 182.600,00

Saldo 271 Volksbildungswerke

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -161.900,00 -161.900,00

-200,00 -200,00

-200,00 -200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 146

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Landesmusikschulen

3.000,00 3.000,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -3.000,00 -3.000,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1.600,00 1.600,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 4.600,00 4.600,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -4.600,00 -4.600,00

-1.600,00 -1.600,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 147

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher
Verwendung

1.100,00 1.100,002211 3211 20

1/363000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

100,00 100,002212 3212 20

1/363000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit

100,00 100,002212 3212 20

1/363000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit (MV-Beiträge)

100,00 100,002212 3212 20

1/363000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,002212 3212 20

1/363000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -1.600,00 -1.600,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Jungbürgerfeier

1.500,00 1.500,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 3.100,00 3.100,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -3.100,00 -3.100,00

-1.500,00 -1.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 148

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000+811000 Miet- und Pachtertrag 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/380000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

15.800,00 0,002127

380000 Einrichtungen der Kulturpflege 17.300,00 1.500,00Summe Mittelaufbr.

380 Einrichtungen der Kulturpflege 17.300,00 1.500,00

38 Sonstige Kulturpflege 17.300,00 1.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 17.300,00 1.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 149

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,002221 3221 23

1/380000-451000 Brennstoffe (Hackschnitzel) 3.300,00 3.300,002221 3221 23

1/380000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,002221 3221 23

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/380000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher
Verwendung

700,00 700,002211 3211 20

1/380000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

100,00 100,002212 3212 20

1/380000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit

100,00 100,002212 3212 20

1/380000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit (MV-Beiträge)

100,00 100,002212 3212 20

1/380000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,002212 3212 20

1/380000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/380000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/380000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,002224 3224 24

1/380000-670000 Versicherungen 800,00 800,002222 3222 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.000,00 0,002226

1/380000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/380000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/380000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/380000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

380000 Einrichtungen der Kulturpflege 31.100,00 13.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 380000 Einrichtungen der Kulturpflege -13.800,00 -11.600,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 31.100,00 13.100,00

38 Sonstige Kulturpflege 31.100,00 13.100,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 38.800,00 20.800,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -21.500,00 -19.300,00

-13.800,00 -11.600,00

-13.800,00 -11.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 150

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Tag der Alten) 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/419000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (SHV-
Umlage)

194.600,00 194.600,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 197.400,00 197.400,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 197.400,00 197.400,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -197.400,00 -197.400,00

-197.400,00 -197.400,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Tagesmütter)

2.500,00 2.500,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.500,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 2.500,00 2.500,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 151

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Familien- u. Jugendförderung)

2.500,00 2.500,002234 3234 27

469 Sonstige Maßnahmen 2.500,00 2.500,00Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 2.500,00 2.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 202.400,00 202.400,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -202.400,00 -202.400,00

-2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 152

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-752000 Transfers an Gemeindesanitätsverband 3.400,00 3.400,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.400,00 3.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -3.400,00 -3.400,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512100+861000 Transfers vom Land (Qualitätszertifikat) 500,00 500,002121 3121 15

512100 Gesunde Gemeinde 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 500,00 500,00

51 Gesundheitsdienst 500,00 500,00

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512100-621000
Sonstige Transporte (Personentransporte)

1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/512100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

512100 Gesunde Gemeinde 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 512100 Gesunde Gemeinde -1.500,00 -1.500,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 2.000,00 2.000,00

51 Gesundheitsdienst 5.400,00 5.400,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -4.900,00 -4.900,00

-1.500,00 -1.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 153

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Transfers an Unternehmen 6.300,00 6.300,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 6.300,00 6.300,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 6.300,00 6.300,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -6.300,00 -6.300,00

-6.300,00 -6.300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Defibrillator)

200,00 200,002224 3224 24

1/530000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (NAW) 500,00 500,002231 3231 26

1/530000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Rotes Kreuz)

7.000,00 7.000,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 7.700,00 7.700,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 7.700,00 7.700,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -7.700,00 -7.700,00

-7.700,00 -7.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 154

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 8.200,00 8.200,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 8.200,00 8.200,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 8.200,00 8.200,00

5 Gesundheit 8.700,00 8.700,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Transfers ans Land
(Krankenanstaltenbeitrag)

180.100,00 180.100,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 180.100,00 180.100,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 180.100,00 180.100,00

5 Gesundheit 199.500,00 199.500,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -190.800,00 -190.800,00

-171.900,00 -171.900,00

-171.900,00 -171.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 155

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.700,00 0,002127

611 Landesstraßen 4.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung)

0,00 7.200,003614 65

1/611000-650000 Zinsen für Finanzschulden 400,00 400,002241 3241 25

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.600,00 0,002226

611 Landesstraßen 7.000,00 7.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -2.300,00 -7.600,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

44.700,00 0,002127

2/612000+868000 Transfers von privaten Haushalten
(Strafen)

200,00 200,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 44.900,00 200,00Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/612000-614000 Instandhaltung von Buswartehäuschen 500,00 500,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 94.200,00 0,002226

1/612000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 6.400,00 6.400,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 106.600,00 12.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -61.700,00 -12.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 156

612006 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612006+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 0,002301

612006 Gemeindestraßen 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612006 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612006-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 10.000,00 10.000,002224 3224 24

612006 Gemeindestraßen 10.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612006 Gemeindestraßen 0,00 -10.000,00

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612007+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

0,00 45.000,003334 34

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 0,00 45.000,00Summe Mittelaufbr.

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612007-060100 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Straße)

0,00 15.000,003412 40

5/612007-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Kanal)

0,00 25.000,003412 40

5/612007-060300 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Wasser)

0,00 5.000,003412 40

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 0,00 45.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 0,00 0,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+871100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 25.000,00 25.000,002121 3121 33

612550 Gemeindestraßen 25.000,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 79.900,00 70.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 157

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

25.000,00 25.000,002225 3225 24

612550 Gemeindestraßen 25.000,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 141.600,00 92.400,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -61.700,00 -22.200,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.200,00 0,002127

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 9.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-680000 Planmäßige Abschreibung 21.400,00 0,002226

1/616100-752000 Transfers an Wegeerhaltungsverband
(WEV) Alpenvorland

5.800,00 5.800,002231 3231 26

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 27.200,00 5.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -18.000,00 -5.800,00

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616120+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 0,00 37.500,003331 33

6/616120+302000 Kapitaltransfers vom WEV Alpenvorland
(LZ)

0,00 37.500,003331 33

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 75.000,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 9.200,00 75.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 158

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616120-002000 Straßenbauten 0,00 75.000,003412 40

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 75.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 27.200,00 80.800,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -18.000,00 -5.800,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.600,00 0,002127

2/617000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Winterdienst UA 814

* 11.400,00 11.400,002114 3114 13

2/617000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergügung Kanal UA 851

* 1.900,00 1.900,002114 3114 13

2/617000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergügung Wasser UA 810

* 800,00 800,002114 3114 13

2/617000+816399 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Straße UA 612

* 6.400,00 6.400,002114 3114 13

2/617000+816499 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Abfall UA 813

* 2.500,00 2.500,002114 3114 13

2/617000+816599 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Spielplatz UA 815

* 500,00 500,002114 3114 13

617 Bauhöfe 28.100,00 23.500,00Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 121.900,00 168.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 159

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungshilfsmittel

0,00 500,003414 41

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,00 700,002221 3221 23

1/617000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,00 500,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 200,00 200,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher
Verwendung

14.200,00 14.200,002211 3211 20

1/617000-541000 Sachbezüge der VB in handwerklicher
Verwendung

500,00 500,002213 3213

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütungen (Bereitschaft) 1.200,00 1.200,002211 3211 20

1/617000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

700,00 700,002212 3212 20

1/617000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung
(Pensionskassenbeiträge VALIDA)

200,00 200,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherheit

3.000,00 3.000,002212 3212 20

1/617000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen
Sicherzeit (MV-Beiträge)

200,00 200,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,002212 3212 20

1/617000-600000 Energiebezüge (Strom) 400,00 400,002222 3222 24

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

700,00 700,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,002222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 400,00 400,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 0,002226

1/617000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24

617 Bauhöfe 36.200,00 31.500,00Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 212.000,00 212.300,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -90.100,00 -43.600,00

-8.100,00 -8.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 160

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-726000 Mitgliedsbeitrag an Wasserverband
Gewässerinstandhaltung VB-GM

100,00 100,002225 3225 24

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 100,00 100,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -100,00 -100,00

-100,00 -100,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrszeichen/Verkehrsspiegel)

0,00 1.500,003412 40

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,002221 3221 23

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung1.000,00 2.500,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 1.000,00 2.500,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -1.000,00 -2.500,00

-1.000,00 -2.500,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 161

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 121.900,00 168.700,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem.
§ 3/1 (Verbund)

1.400,00 1.400,002231 3231 26

1/690000-751700 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem.
§ 3/2 (Regional)

1.000,00 1.000,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 2.400,00 2.400,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 2.400,00 2.400,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 215.500,00 217.300,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -93.600,00 -48.600,00

-2.400,00 -2.400,00

-2.400,00 -2.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 162

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

200,00 200,002234 3234 27

1/742000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Tierzuchtförderung)

3.500,00 3.500,002234 3234 27

1/742000-768100 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Zuschuss zur
Hagelversicherungsprämie)

2.200,00 2.200,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 5.900,00 5.900,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 5.900,00 5.900,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -5.900,00 -5.900,00

-5.900,00 -5.900,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen 1.200,00 1.200,002225 3225 24

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.200,00 1.200,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.200,00 1.200,00

7 Wirtschaftsförderung 7.100,00 7.100,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -7.100,00 -7.100,00

-1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 163

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 1.500,00 1.500,002116 3116 16

2/813000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

200,00 200,002114 3114 13

2/813000+852000 Gebühren für die Benützung der
Abfallsammlung

50.000,00 50.000,002113 3113 12

813000 Abfallabfuhr 51.700,00 51.700,00Summe Mittelaufbr.

813 Müllbeseitigung 51.700,00 51.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 164

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren
(Mülltonnen/Biobehälter/Abfallsäcke)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/813000-621000 Sonstige Transporte (Gütertransporte
Restmüll)

8.600,00 8.600,002222 3222 24

1/813000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/813000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Strauchschnittentsorgung im ASZ Region
Hausruck

5.200,00 5.200,002225 3225 24

1/813000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Enstorgung Restabfall

9.500,00 9.500,002225 3225 24

1/813000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Zentralamt

* 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/813000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Vertretungskörper

* 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/813000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

1/813000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Biomüll) 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/813000-752000 Transfers an Bezirksabfallverband
Vöcklabruck (AWB)

16.500,00 16.500,002231 3231 26

813000 Abfallabfuhr 52.600,00 52.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813000 Abfallabfuhr -900,00 -900,00

813 Müllbeseitigung 52.600,00 52.600,00

Saldo 813 Müllbeseitigung -900,00 -900,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 165

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt) 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/814000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Splittlager) 300,00 300,002223 3223 24

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Land OÖ)

6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/814000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gemeinde Pilsbach)

1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/814000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 11.400,00 11.400,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Schneeräumung Gemeindestraßen)

15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Schneeräumung Gehsteig)

3.600,00 3.600,002225 3225 24

814000 Winterdienst 41.500,00 41.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -41.500,00 -41.500,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Straßen-/Splittkehrung)

2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/814100-728400 Entgelte für sonstige Leistungen
(Entsorgung Einkehrsplitt)

3.000,00 3.000,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 5.800,00 5.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -5.800,00 -5.800,00

814 Straßenreinigung 47.300,00 47.300,00

Saldo 814 Straßenreinigung -47.300,00 -47.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 166

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.200,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte)

0,00 3.500,003412 40

1/815000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

100,00 100,002221 3221 23

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte/Brunnen)

500,00 500,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 0,002226

1/815000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 500,00 500,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.400,00 5.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -3.200,00 -5.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 0,00 16.400,003331 33

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,00 0,002127

6/816000+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

18.600,00 18.600,002116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 19.000,00 35.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 167

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816000-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,00 35.000,003414 41

1/816000-600000 Energiebezüge (Strom) 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/816000-611000 Instandhaltung von
Straßenbeleuchtungen

2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 0,002226

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 6.100,00 39.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 12.900,00 -4.500,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/819000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 0,002127

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 1.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 0,002226

1/819000-700000 Miet- und Pachtaufwand 400,00 400,002223 3223 24

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 4.400,00 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen -2.700,00 -400,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/819200+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

15.000,00 15.000,002116 3116 18

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 16.700,00 15.000,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)88.600,00 101.700,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/819200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,002225 3225 24

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 0,00 0,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 19.400,00 15.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 168

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)129.800,00 159.900,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-41.200,00 -58.200,00

-2.700,00 -400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840 Grundbesitz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,002225 3225 24

840 Grundbesitz 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -100,00 -100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Miet- und Pachtertrag (Fischwasserpacht) 100,00 100,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Miet- und Pachtertrag 5.300,00 5.300,002115 3115 14

2/846000+811100 Miet- und Pachtertrag
(Betriebskostenersätze)

400,00 400,002115 3115 14

2/846000+811200 Miet- und Pachtertrag
(Heizkostenersätze)

1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.300,00 0,002127

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 9.000,00 6.700,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 9.100,00 6.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 169

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung)

0,00 4.000,003614 65

1/846000-600100 Energiebezüge (Fernwärme
Hackschnitzelheizung Kaser)

1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

300,00 300,002224 3224 24

1/846000-650000 Zinsen für Finanzschulden 300,00 300,002241 3241 25

1/846000-670000 Versicherungen 900,00 900,002222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 0,002226

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 6.700,00 6.800,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.800,00 6.900,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 2.300,00 -100,00

2.300,00 -100,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.500,00 0,002127

2/850000+852100 Gebühren für die Benützung der
Wasserversorgungsanlage

12.500,00 12.500,002113 3113 12

2/850000+852500 Gebühren für die Benützung der
Wasserversorgungsanlage
(Wasserzähler)

1.000,00 1.000,002113 3113 12

850 Betriebe der Wasserversorgung 16.000,00 13.500,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 170

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,002221 3221 23

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasserbauten und -
anlagen

1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,00 0,002226

1/850000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an
Wasserverband Hausruckwald
(Betriebskosten)

4.400,00 4.400,002225 3225 24

1/850000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an
Wasserverband Hausruckwald
(Haftungen)

1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/850000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Zentralamt

* 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/850000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Vertretungskörper

* 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/850000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 800,00 800,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

850 Betriebe der Wasserversorgung 28.700,00 21.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung -12.700,00 -8.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Transfers vom Bund (KPC-
Tilgungszuschüsse)

0,00 5.400,003331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

21.600,00 0,002127

2/851000+852100 Gebühren für die Benützung der
Abwasserbeseitigungsanlage

106.000,00 106.000,002113 3113 12

2/851000+852300 Bereitstellungsgebühr Kanalisation 300,00 300,002113 3113 12

2/851000+860200 Transfers vom Bund (KPC-
Zinszuschüsse)

5.100,00 5.100,002121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 133.000,00 116.800,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 171

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung BA 01)

0,00 27.600,003614 65

1/851000-346100 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung BA 02)

0,00 17.800,003614 65

1/851000-346200 Darlehen von Finanzunternehmen
(Tilgung Kanalsanierung SK4/SK5)

0,00 2.600,003614 65

1/851000-600000 Energiebezüge (Strom) 600,00 600,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von Abwasserbauten und -
anlagen

1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/851000-630000 Postdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden (BA 01) 8.000,00 8.000,002241 3241 25

1/851000-650100 Zinsen für Finanzschulden (BA 02) 400,00 400,002241 3241 25

1/851000-650200 Zinsen für Finanzschulden
(Kanalsanierung SK4/SK5)

600,00 600,002241 3241 25

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 53.100,00 0,002226

1/851000-700000 Miet- und Pachtaufwand (ÖBB) 200,00 200,002223 3223 24

1/851000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an
Abwasserverband Ager-West
(Betriebskosten)

30.200,00 30.200,002225 3225 24

1/851000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an
Abwasserverband Ager-West (Haftungen)

11.700,00 11.700,002225 3225 24

1/851000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Zentralamt

* 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Vertretungskörper

* 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/851000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Vergütung Bauhof

* 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

851000 Abwasserbeseitigung 120.500,00 115.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 12.500,00 1.400,00

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851330+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(I-Beitrag Kanal)

0,00 5.500,003334 34

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 5.500,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 172

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851330-004000 Abwasserbauten und -anlagen 0,00 5.500,003412 40

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 5.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851400+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

0,00 25.000,003334 34

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 133.000,00 147.300,00

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851400-060000 Im Bau befindliche Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 25.000,003412 40

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 120.500,00 145.900,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 12.500,00 1.400,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/858000+850200 Interessentenbeiträge
(Kanalanschlussgebühr)

15.000,00 15.000,002111 3111 10

2/858000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Kanal)

5.500,00 0,002301

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 20.500,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 169.500,00 175.800,00

8 Dienstleistungen 267.200,00 284.300,00

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/858000-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag Kanal)

15.000,00 0,002401

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 20.500,00 5.500,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 173

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 169.700,00 172.900,00

8 Dienstleistungen 306.300,00 339.700,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -39.100,00 -55.400,00

-200,00 2.900,00

0,00 9.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 174

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden (Kassenkredit) 500,00 500,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen und Bankspesen 1.700,00 1.700,002244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (Kapitalertragsteuer) 100,00 100,002225 3225 24

910 Geldverkehr 2.300,00 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.300,00 -2.300,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

5.600,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 5.600,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit7.900,00 2.300,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-7.900,00 -2.300,00

-5.600,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 175

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer A 6.300,00 6.300,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 34.000,00 34.000,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 24.100,00 24.100,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben für das Halten von Tieren 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+844000 Aufschließungsbeiträge ROG -
Verkehrsfläche

2.200,00 2.200,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG -
Kanalisation

1.400,00 1.400,002111 3111 10

2/920000+845100 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Wasserleitung 300,00 300,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Kanalisation 5.500,00 5.500,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche
(Mahngebühren/SZ/Stundungszinsen)

200,00 200,002111 3111 10

2/920000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 1.500,00 1.500,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 300,00 300,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 79.800,00 79.800,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag Straße)

3.000,00 0,002401

1/920000-794010 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Straße)

2.200,00 0,002401

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Kanal)

1.400,00 0,002401

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 73.200,00 79.800,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.500,00 1.500,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 176

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile 712.900,00 712.900,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 712.900,00 712.900,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 794.200,00 794.200,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 6.600,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 787.600,00 794.200,00

712.900,00 712.900,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Transfers ans Land (Landesumlage) 14.600,00 14.600,002231 3231 26

930 Landesumlage 14.600,00 14.600,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 14.600,00 14.600,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -14.600,00 -14.600,00

-14.600,00 -14.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 177

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Transfers vom Land (Strukturfonds) 89.700,00 89.700,002121 3121 15

2/940000+861300 Transfers vom Land (§ 25 Abs. 2 FAG
2017)

99.600,00 99.600,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 189.300,00 189.300,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 189.300,00 189.300,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 1 FAG
2017)

47.600,00 47.600,002121 3121 15

2/941000+860200 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG
2017)

4.100,00 4.100,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00 51.700,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00 51.700,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers vom Land zur Stärkung der
Region

5.600,00 5.600,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 5.600,00 5.600,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00 246.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:17 von Günther Ennsberger Seite 178

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00 246.600,00

5.600,00 5.600,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.040.800,00 1.040.800,00

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

53.600,00 53.600,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 53.600,00 53.600,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre53.600,00 53.600,00

9 Finanzwirtschaft 82.700,00 70.500,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 958.100,00 970.300,00

-53.600,00 -53.600,00

-53.600,00 -53.600,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.561.500,00 1.566.100,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 1.590.700,00 1.554.400,00

Gesamtsaldo -29.200,00 11.700,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 181

1816000 LED-Umrüstung Straßenbeleuchtung Manning/Furtpoint (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

5/816000-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

6/816000+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

18.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 16.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00

6/816000+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 16.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1616120 Sanierung Güterweg Untermoos (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

5/616120-002000 Straßenbauten 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

6/616120+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

6/616120+302000 Kapitaltransfers vom WEV
Alpenvorland (LZ)

37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 182

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163600 Digitalfunk-BOS-Austria Hand- u. Fahrzeugfunkgeräte (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

5/163600-042000 Betriebsausstattung Hand- u.
Fahrzeugfunkgeräte

3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

6/163600+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1211100 Sanierung VS Ungenach (Erhaltungsbeitrag) (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/211100-772000 Kapitaltransfers an Gemeinde
Ungenach

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/211100+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 183

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1164100 Löschwasserbehälter 100 m³ Kreuth/Vornbuch/Moos (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

5/164100-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Löschwasserbehälter 100 m³)

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

6/164100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6/164100+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1164100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1164200 Löschwasserbehälter 100 m³ Scharedt/Stocket/Gasteig (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

5/164200-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Löschwasserbehälter 100 m³)

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

6/164200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 184

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6/164200+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1164200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/819200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/819200+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1819200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851330 Schaltschrankanpassung Kanalpumpwerk Schmidham (2020 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

5/851330-004000 Abwasserbauten und -anlagen 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 185

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

6/851330+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (I-Beitrag Kanal)

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

5/612007-060100 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Straße)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/612007-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Kanal)

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612007-060300 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Wasser)

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/612007+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 186

1851400 Kanalstrag Zubringer MAFU09 (Aufschließung Baugründe Hettich) (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/851400-060000 Im Bau befindliche
Abwasserbauten und -anlagen

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/851400+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612006 Sanierung Mitter-/Buchenwaldweg (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/612006-611000
Instandhaltung von Straßenbauten

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/612006+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 187

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163500 Beschaffung Einsatzbekleidung (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

5/163500-042000 Betriebsausstattung
Einsatzbekleidung

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

6/163500+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

6/163500+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

6/163500+307000 Kapitaltransfers von Feuerwehr 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3612550 BZ-Mittel für Straßenbau (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

5/612550-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612550-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen (Straße)

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 188

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3612550 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3858000 Interessentenbeiträge für Wasser und Kanal (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

1/858000-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

1/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag
Kanal)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2/858000+850200 Interessentenbeiträge
(Kanalanschlussgebühr)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

2/858000+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Kanal)

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3858000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 189

3920000 Interessentenbeiträge Straßenbau sowie alle Aufschließungsbeiträge (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

1/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag
Straße)

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

1/920000-794010 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Straße)

2.200,00 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00 6.100,00

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Kanal)

1.400,00 1.400,00 900,00 500,00 0,00 4.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

2/920000+844000 Aufschließungsbeiträge ROG -
Verkehrsfläche

2.200,00 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00 6.100,00

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG -
Kanalisation

1.400,00 1.400,00 900,00 500,00 0,00 4.200,00

2/920000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3920000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 190



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Gemeinde

MANNING

Gemeindenummer 41714

Bezirk: Vöcklabruck  

Dienstpostenplan lt. GR-Beschluss vom 26. Juni 2014 (Kenntnis BH Vöcklabruck v. 17.07.2014, GZ: BHVB-2014-536/96-Neu)

Dienstpostenplan besetzt nach dem Stand vom 26. Dezember 2019 lt. GV-Beschluss vom 09. Dezember 2019

PE DP Bew.neu Verwendung Name des Bediensteten B/VB/S/P
Beschaftigungs-

ausmaß
Ansatz Prozent Bemerkung

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

1,00 GD 12.1 Amtsleiter Ennsberger Günther, B.A. VB GD 12/9 010000 100% Leiter Gemeindeamt

1,00 GD 17.4 Verwaltung Papst Susanne VB GD 17/7 010000 60% Buchhalterin

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

0,50 GD 19.1 Bauhof Englmair Christian VB GD 19/8 617000 40% Bauhofarbeiter

0,25 GD 25.1 Reinigung Muresan Maria VB GD 25/1

010000

363000

380000

12,50%
Reinigungskraft u.

Ortsbildpflege

Ruhe- und Vorsorgegenuss-Empfänger

1,00 Pensionist Schachreiter Josef P 080000 100%

Dienstpostenplan

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger Seite 193



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:19 von Günther Ennsberger Seite 194



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 197

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 96.300,00 15.000,00 81.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 712.900,00 0,00 712.900,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 169.800,00 119.800,00 50.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 55.300,00 0,00 55.300,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 8.300,00 0,00 8.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 252.900,00 5.100,00 247.800,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 6.300,00 0,00 6.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 61.800,00 0,00 61.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

1.363.600,00 139.900,00 1.223.700,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 129.200,00 0,00 129.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 53.800,00 0,00 53.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 23.800,00 500,00 23.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 473.100,00 84.900,00 388.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 11.100,00 9.000,00 2.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 479.200,00 0,00 479.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 91.700,00 0,00 91.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.261.900,00 94.400,00 1.167.500,00Summe 2 (Aufwendungen)29

101.700,00 45.500,00 56.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 198

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 126.100,00 5.400,00 120.700,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 76.400,00 30.500,00 45.900,00Gruppen 304 bis 308

202.500,00 35.900,00 166.600,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 155.500,00 30.500,00 125.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 47.200,00 0,00 47.200,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 20.000,00 0,00 20.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

222.700,00 30.500,00 192.200,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-20.200,00 5.400,00 -25.600,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 199

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 48.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

48.000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-48.000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 2.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 30.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 2.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

33.500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 200



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 203

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 56.800,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,0056.800,00

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 5.100,00Transfers vom Bund (KPC-Zinszuschüsse)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 47.600,00Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 1 FAG 2017)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 4.100,00Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG 2017)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 220.400,00 232.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

232.100,00220.400,00

Gesunde Gemeinde2/512100+861000 500,00Transfers vom Land (Qualitätszertifikat)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 89.700,00Transfers vom Land (Strukturfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 99.600,00Transfers vom Land (§ 25 Abs. 2 FAG 2017)

Sonst. Zuschüsse der Länder2/947000+861000 5.600,00Transfers vom Land zur Stärkung der Region

Gemeindestraßen6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers vom Land (BZ)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 35.000,00Transfers an Länder, Landesfonds u. Landeskammern

Sprengelbeiträge1/562000-751000 180.100,00Transfers ans Land (Krankenanstaltenbeitrag)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 1.400,00Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/1 (Verbund)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 1.000,00Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/2 (Regional)

Landesumlage1/930000-751000 14.600,00Transfers ans Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 700,00 288.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 20.000,00

268.200,00700,00

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+862000 700,00Transfers von Gemeinden (Elternbeitrag)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 5.300,00Transfers an Gemeindeverband für ausgeschiedene Bürgermeister

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-752000 200,00Transfers an Gemeinde, Gemeindeverbände und Gemeindefonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 194.600,00Transfers an Sozialhilfeverband (SHV-Umlage)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-752000 3.400,00Transfers an Gemeindesanitätsverband

Rettungsdienste1/530000-752000 500,00Transfers an Sozialhilfeverband (NAW)

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)1/616100-752000 5.800,00Transfers an Wegeerhaltungsverband (WEV) Alpenvorland

Abfallabfuhr1/813000-752000 16.500,00Transfers an Bezirksabfallverband Vöcklabruck (AWB)

Abwasserbeseitigung1/851000-720000 30.200,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Betriebskosten)

Abwasserbeseitigung1/851000-720100 11.700,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Haftungen)



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:20 von Günther Ennsberger Seite 204

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 700,00 288.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 20.000,00

268.200,00700,00

Volksschule5/211100-772000 20.000,00Kapitaltransfers an Gemeinde Ungenach

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 10.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

10.300,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 1.700,00Transfers an Sozialversicherungen (Unfallversicherung KFG)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 8.600,00Transfers an Sozialversicherungen

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 10.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

10.500,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 500,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 10.000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 277.900,00 541.100,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:21 von Günther Ennsberger Seite 207

12.937,92 ZW 13 294013

AT30 3463 0896 0320 0177

8/9990934/00001 Erneuerungsrücklage für Straße 12.200,00 5.200,00 10.000,00 7.400,00

24.581,69 ZW 12 294012

AT74 3463 0897 0320 0177

8/9990934/00002 Erneuerungsrücklage für Wasser 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00

43.772,79 ZW 11 294011

AT65 3463 0899 0320 0177

8/9990934/00003 Erneuerungsrücklage für Kanal 43.700,00 16.400,00 5.500,00 54.600,00

168.653,41 ZW 10 295010

AT21 3463 0898 0320 0177

8/9990935/00001 Allgemeine Ausgleichsrücklage 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

8/9990935/00002 Rücklage zur Stärkung der Region (Oö.
Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021)

5.600,00 5.600,00 0,00 11.200,00

27.200,00Gesamtsummen 15.500,00 247.700,00236.000,00 249.945,81



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:21 von Günther Ennsberger Seite 208



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:22 von Günther Ennsberger Seite 210

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

70001

100037 Raiffeisenbank Region Schwanenstadt eGen /AT

AT56 3463 0000 0324 6774
17.06.2010

Darlehen Radfahr- u. Gehweg entlang L1268, Teilstück (Mitte)

 /IKD(Gem)-311383/97-2009-Sal
0,700% EUR

01.08.2010 -

31.12.2025
616000

71000

100133 Kommunalkredit Public Consulting GmbH /AT

AT49 6000 0000 0443 4012

Darlehen Kanal Manning BA-01

 /Gem-1682/23-1995-Sal
2,000% EUR

01.03.1998 -

30.09.2032
851000

70002

100618 Sparkasse Oberösterreich  Filiale Ottnang/H./AT

AT05 2032 0321 0730 0893
14.11.2013

Darlehen Sanierung Gemeindeamt/Wohnung

10.12.2013/IKD-2013-363817/2-Sec
0,830% EUR

01.02.2014 -

30.06.2029
010000

70002

100618 Sparkasse Oberösterreich  Filiale Ottnang/H./AT

AT05 2032 0321 0730 0893
14.11.2013

Darlehen Sanierung Gemeindeamt/Wohnung

10.12.2013/IKD-2013-363817/2-Sec
0,830% EUR

01.02.2014 -

30.06.2029
846000

71001

100618 Sparkasse Oberösterreich  Filiale Ottnang/H./AT

AT63 2032 0321 0700 9916

Darlehen Kanal Manning BA-02
0,160% EUR

01.12.2003 -

30.06.2031
851000

71001

100618 Sparkasse Oberösterreich  Filiale Ottnang/H./AT

AT63 2032 0321 0700 9916

Darlehen Kanal Manning BA-02
0,160% EUR

01.12.2003 -

30.06.2031
851000

71002

100618 Sparkasse Oberösterreich  Filiale Ottnang/H./AT

AT88 2032 0321 0747 5745

11.12.2016
Darlehen Kanalsanierung SK4/SK5, Schaltschrankanpassung
Kanalpumpwerke

 /keine Genehmigung erforderlich

0,990% EUR
01.12.2016 -

31.12.2041

851000

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 211Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:22 von Günther Ennsberger

70001

100037
44.100,00 0,00 7.200,00 400,00 7.600,00 0,00 7.600,0036.900,00105.000,00

71000

100133
405.700,00 0,00 27.600,00 8.000,00 35.600,00 0,00 35.600,00378.100,00946.272,97

70002

100618
99.000,00 0,00 10.100,00 900,00 11.000,00 0,00 11.000,0088.900,00

450.324,00

630.000,00

70002

100618
39.500,00 0,00 4.000,00 300,00 4.300,00 0,00 4.300,0035.500,00

179.676,00

630.000,00

71001

100618
215.300,00 0,00 17.800,00 400,00 18.200,00 4.500,00 13.700,00197.500,00645.000,00

71001

100618
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 -6.000,000,00645.000,00

71002

100618
62.500,00 0,00 2.600,00 600,00 3.200,00 0,00 3.200,0059.900,0070.000,00

866.100,00 0,00 69.300,00 10.600,00 79.900,00 10.500,00 69.400,00796.800,00

866.100,00 0,00 69.300,00 10.600,00 79.900,00 10.500,00 69.400,00796.800,00

182.600,00 0,00 21.300,00 1.600,00 22.900,00 0,00 161.300,00 22.900,00

683.500,00 0,00 48.000,00 9.000,00 57.000,00 10.500,00 635.500,00 46.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:22 von Günther Ennsberger Seite 212



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:22 von Günther Ennsberger Seite 215

0 29.600,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 23.500,00 6.400,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 46.700,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 53.100,00 53.100,00



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:22 von Günther Ennsberger Seite 216



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 219Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:23 von Günther Ennsberger



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:23 von Günther Ennsberger Seite 220



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:23 von Günther Ennsberger Seite 223

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Abwasserverband Ager-West  - Darlehen AWV AW Kanal BA
15

125.153,54 29.900,00 0,00 4.300,00 25.600,00

Abwasserverband Ager-West  - Darlehen AWV AW Kanal BA
16

158.219,60 63.000,00 0,00 5.000,00 58.000,00

Abwasserverband Ager-West  - Darlehen AWV AW Kanal BA
08/A

51.156,41 19.500,00 0,00 2.800,00 16.700,00

Abwasserverband Ager-West  - Darlehen AWV AW Kanal BA
02

0,00 2.500,00 0,00 700,00 1.800,00

Wasserverband Hausruckwald  - Darlehen WV BA 03 13.683,92 1.800,00 0,00 600,00 1.200,00

Wasserverband Hausruckwald  - Darlehen WV BA 04 11.646,27 7.300,00 0,00 600,00 6.700,00

Wasserverband Hausruckwald  - Darlehen WV BA 05 1.795,20 700,00 0,00 100,00 600,00

Wasserverband Hausruckwald  - Darlehen WV BA 07 Brunnen
Krofpling/Bruckmühl II Wassertransportleitung zum HB Kehre

15.600,00 12.700,00 0,00 600,00 12.100,00

Wasserverband Hausruckwald  - Darlehen WV BA 08 Brunnen
Roithing inkl. Transportleitung

7.500,00 6.600,00 0,00 300,00 6.300,00

Wasserverband Hausruckwald  - Investitionsdarlehen WVH BA
07 Brunnen Kropfling/Bruckmühl II Wassertransportleitung zum
HB Kehre

870,00 900,00 0,00 100,00 800,00

144.900,00Zwischensumme - Untergruppe 1 385.624,94 0,00 15.100,00 129.800,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 144.900,00385.624,94 0,00 15.100,00 129.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:23 von Günther Ennsberger Seite 224

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 144.900,00

0,00

385.624,94 0,00 15.100,00 129.800,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:24 von Günther Ennsberger Seite 227

Stand 31.12.2019 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2020Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:24 von Günther Ennsberger Seite 228



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 231Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:24 von Günther Ennsberger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

, 
L
a
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 L

a
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
1
2
0
0
 -

 3
0
1
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d
 a

n
d
e
re

3
0
7
0
0
0
 -

 3
0
7
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163500 Freiwillige Feuerwehr 600 200 900 1.700

163600 Freiwillige Feuerwehr 3.500 3.500

Summe Gruppe 1 4.100 200 900 5.200

6 61 612007 Aufschließung Baugründe
Niedermayr 45.000 45.000

612550 Gemeindestraßen 25.000 25.000

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen
(Güterwege) 37.500 37.500 75.000

Summe Gruppe 6 37.500 37.500 45.000 25.000 145.000

8 81 816000 Öffentliche Beleuchtung und
Uhren 16.400 16.400

85 851000 Abwasserbeseitigung 5.400 5.400

851330 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 5.500 5.500

851400 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 25.000 25.000

Summe Gruppe 8 5.400 16.400 5.500 25.000 52.300

Summe gesamt 5.400 58.000 200 37.500 900 5.500 70.000 25.000 202.500



Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:24 von Günther Ennsberger Seite 232



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 233Gedruckt am: 02.01.2020 09:16:25 von Günther Ennsberger

Kundmachungen3

Hebesätze und Gebührenänderungen in den Verordnungen7

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)11

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Gebührenkalkulation Abwasserentsorgung23

Gebührenkalkulation Wasserversorgung27

Feuerwehr Manning (Voranschlag)31

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit35

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht39

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen43

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen47

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten53

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten57

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)63

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)85

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis127

Nachweis der Investitionstätigkeit179

Dienstpostenplan (Stellenplan)191

Querschnitt (Anlage 5b)195

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)201

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)205

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)209

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)213

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten217

Haftungsnachweis (Anlage 6r)221

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)225

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)229



Gemeinde

MANNING

Gemeindenummer 41714

Bezirk: Vöcklabruck  

Mittelfristiger Finanzplan
für die Finanzjahre

2020 - 2024



Gemeinde

MANNING

Gemeindenummer 41714

Bezirk: Vöcklabruck  

Prioritätenreihung

1. LED-Umrüstung Straßenbeleuchtung Manning/Furtpoint

2. Schaltschrankanpassung Kanalpumpwerk Schmidham

3. Sanierung Mitter-/Buchenwaldweg

4. Aufschließung Baugründe Niedermayr

5. Kanalstrang MAFU09 (Aufschließung Baugründe Hettich)

Mittelfristiger Finanzplan (MFP)

2020 - 2024



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:01 von Günther Ennsberger Seite 5

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 1.388.600,00 1.262.400,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 177.500,00 222.700,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 69.300,00

1.293.800,00 1.288.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 1.566.100,00 1.554.400,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 272.300,00 266.200,00

+ 5.600,00

Summe



Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:01 von Günther Ennsberger Seite 6



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 9

1816000 LED-Umrüstung Straßenbeleuchtung Manning/Furtpoint (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

5/816000-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

6/816000+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

18.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 16.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00

6/816000+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 16.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1616120 Sanierung Güterweg Untermoos (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

5/616120-002000 Straßenbauten 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

6/616120+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

6/616120+302000 Kapitaltransfers vom WEV
Alpenvorland (LZ)

37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 10

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163600 Digitalfunk-BOS-Austria Hand- u. Fahrzeugfunkgeräte (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

5/163600-042000 Betriebsausstattung Hand- u.
Fahrzeugfunkgeräte

3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

6/163600+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1211100 Sanierung VS Ungenach (Erhaltungsbeitrag) (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/211100-772000 Kapitaltransfers an Gemeinde
Ungenach

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/211100+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 11

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1164100 Löschwasserbehälter 100 m³ Kreuth/Vornbuch/Moos (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

5/164100-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Löschwasserbehälter 100 m³)

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

6/164100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6/164100+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1164100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1164200 Löschwasserbehälter 100 m³ Scharedt/Stocket/Gasteig (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

5/164200-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Löschwasserbehälter 100 m³)

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

6/164200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 12

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6/164200+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1164200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/819200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/819200+829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1819200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851330 Schaltschrankanpassung Kanalpumpwerk Schmidham (2020 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

5/851330-004000 Abwasserbauten und -anlagen 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 13

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

6/851330+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (I-Beitrag Kanal)

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

5/612007-060100 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Straße)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/612007-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Kanal)

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612007-060300 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Wasser)

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/612007+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 14

1851400 Kanalstrag Zubringer MAFU09 (Aufschließung Baugründe Hettich) (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/851400-060000 Im Bau befindliche
Abwasserbauten und -anlagen

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/851400+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612006 Sanierung Mitter-/Buchenwaldweg (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/612006-611000
Instandhaltung von Straßenbauten

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/612006+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 15

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163500 Beschaffung Einsatzbekleidung (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

5/163500-042000 Betriebsausstattung
Einsatzbekleidung

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

6/163500+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

6/163500+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds 
(LFK)

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

6/163500+307000 Kapitaltransfers von Feuerwehr 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3612550 BZ-Mittel für Straßenbau (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

5/612550-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612550-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen (Straße)

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 16

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3612550 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3858000 Interessentenbeiträge für Wasser und Kanal (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

1/858000-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

1/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag
Kanal)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2/858000+850200 Interessentenbeiträge
(Kanalanschlussgebühr)

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

2/858000+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Kanal)

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3858000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 17

3920000 Interessentenbeiträge Straßenbau sowie alle Aufschließungsbeiträge (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

1/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (I-Beitrag
Straße)

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

1/920000-794010 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Straße)

2.200,00 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00 6.100,00

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB Kanal)

1.400,00 1.400,00 900,00 500,00 0,00 4.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.600,00 3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00 13.300,00

2/920000+844000 Aufschließungsbeiträge ROG -
Verkehrsfläche

2.200,00 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00 6.100,00

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG -
Kanalisation

1.400,00 1.400,00 900,00 500,00 0,00 4.200,00

2/920000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3920000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 18



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.052.800,00 1.058.900,00 1.080.200,001.036.900,001.002.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 96.300,00 66.600,00 65.400,0077.400,0078.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 712.900,00 800.900,00 820.000,00771.500,00739.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 169.800,00 179.600,00 182.900,00176.300,00173.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.200,00 1.700,00 1.700,001.700,001.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00 8.600,00 8.700,008.500,008.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 63.300,00 1.500,00 1.500,001.500,001.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,000,000,00

212 Erträge aus Transfers 440.100,00 425.200,00 417.200,00431.400,00438.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00 272.200,00 272.200,00272.100,00277.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,000,000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00 5.100,00 5.200,005.000,004.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 157.400,00 147.900,00 139.800,00154.300,00155.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,000,000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 1.492.900,00 1.484.100,00 1.497.400,001.468.300,001.440.300,00

221 Personalaufwand 129.700,00 137.500,00 140.200,00134.700,00132.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 98.600,00 104.400,00 106.300,00102.300,00100.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29.600,00 31.500,00 32.200,0030.800,0030.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.500,00 1.600,00 1.700,001.600,001.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 777.000,00 674.200,00 660.400,00679.300,00682.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00 24.300,00 24.400,0024.100,0026.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00 43.900,00 44.300,0043.500,0042.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:02 von Günther Ennsberger Seite 22

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 900,00900,00900,00

2224 Instandhaltung 26.700,00 16.700,00 16.700,0016.700,0016.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 402.000,00 323.900,00 322.500,00322.500,00318.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 281.100,00 264.500,00 251.600,00271.600,00276.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 590.900,00 633.400,00 657.000,00610.900,00590.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 499.200,00 539.000,00 562.400,00516.800,00496.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.700,00 10.200,00 10.300,0010.100,009.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00 84.200,00 84.300,0084.000,0083.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 12.800,00 10.500,00 9.600,0011.200,0012.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

11.100,00 8.600,00 7.700,009.400,0010.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.700,00 1.900,00 1.900,001.800,001.800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 1.510.400,00 1.455.600,00 1.467.200,001.436.100,001.416.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -17.500,00 28.500,00 30.200,0032.200,0023.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00 40.000,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00 40.000,00 0,000,000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00 26.000,00 25.000,0027.100,0034.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00 26.000,00 25.000,0027.100,0034.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.700,00 14.000,00 -25.000,00-27.100,00-34.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.200,00 42.500,00 5.200,005.100,00-10.600,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:03 von Günther Ennsberger Seite 25

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.052.800,00 1.002.200,00 1.036.900,00 1.058.900,00 1.080.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 96.300,00 78.600,00 77.400,00 66.600,00 65.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 712.900,00 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 169.800,00 173.000,00 176.300,00 179.600,00 182.900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.200,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00 8.400,00 8.500,00 8.600,00 8.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

63.300,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 282.700,00 282.500,00 277.100,00 277.300,00 277.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00 277.600,00 272.100,00 272.200,00 272.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00 4.900,00 5.000,00 5.100,00 5.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.335.500,00 1.284.700,00 1.314.000,00 1.336.200,00 1.357.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 129.700,00 132.300,00 134.700,00 137.500,00 140.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 98.600,00 100.500,00 102.300,00 104.400,00 106.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 29.600,00 30.200,00 30.800,00 31.500,00 32.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 495.900,00 405.600,00 407.700,00 409.700,00 408.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00 26.500,00 24.100,00 24.300,00 24.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00 42.900,00 43.500,00 43.900,00 44.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 26.700,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 402.000,00 318.600,00 322.500,00 323.900,00 322.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 570.900,00 590.000,00 610.900,00 633.400,00 657.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 479.200,00 496.200,00 516.800,00 539.000,00 562.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:03 von Günther Ennsberger Seite 26

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 9.700,00 9.900,00 10.100,00 10.200,00 10.300,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00 83.900,00 84.000,00 84.200,00 84.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.800,00 12.100,00 11.200,00 10.500,00 9.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

11.100,00 10.300,00 9.400,00 8.600,00 7.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.209.300,00 1.140.000,00 1.164.500,00 1.191.100,00 1.215.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 126.200,00 144.700,00 149.500,00 145.100,00 142.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 177.500,00 5.100,00 4.900,00 24.700,00 4.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101.100,00 5.100,00 4.900,00 24.700,00 4.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 177.500,00 5.100,00 4.900,00 24.700,00 4.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 202.700,00 3.000,00 3.000,00 63.000,00 3.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:03 von Günther Ennsberger Seite 27

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 155.500,00 1.500,00 1.500,00 61.500,00 1.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 35.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 222.700,00 3.000,00 3.000,00 63.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -45.200,00 2.100,00 1.900,00 -38.300,00 1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 81.000,00 146.800,00 151.400,00 106.800,00 143.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:03 von Günther Ennsberger Seite 28

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 69.300,00 70.000,00 70.600,00 71.600,00 72.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 69.300,00 70.000,00 70.600,00 71.600,00 72.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 69.300,00 70.000,00 70.600,00 71.600,00 72.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -69.300,00 -70.000,00 -70.600,00 -71.600,00 -72.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.700,00 76.800,00 80.800,00 35.200,00 71.000,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:04 von Günther Ennsberger Seite 31

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.105.900,00 1.112.000,00 1.133.300,001.090.000,001.055.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 96.300,00 66.600,00 65.400,0077.400,0078.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 712.900,00 800.900,00 820.000,00771.500,00739.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 169.800,00 179.600,00 182.900,00176.300,00173.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 55.300,00 54.800,00 54.800,0054.800,0054.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.300,00 8.600,00 8.700,008.500,008.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 63.300,00 1.500,00 1.500,001.500,001.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,000,000,00

212 Erträge aus Transfers 440.100,00 425.200,00 417.200,00431.400,00438.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 277.900,00 272.200,00 272.200,00272.100,00277.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,000,000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00 5.100,00 5.200,005.000,004.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 157.400,00 147.900,00 139.800,00154.300,00155.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,000,000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 1.546.000,00 1.537.200,00 1.550.500,001.521.400,001.493.400,00

221 Personalaufwand 129.700,00 137.500,00 140.200,00134.700,00132.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 98.600,00 104.400,00 106.300,00102.300,00100.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29.600,00 31.500,00 32.200,0030.800,0030.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.500,00 1.600,00 1.700,001.600,001.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 830.100,00 727.300,00 713.500,00732.400,00735.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.800,00 24.300,00 24.400,0024.100,0026.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42.500,00 43.900,00 44.300,0043.500,0042.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:04 von Günther Ennsberger Seite 32

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 900,00900,00900,00

2224 Instandhaltung 26.700,00 16.700,00 16.700,0016.700,0016.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 455.100,00 377.000,00 375.600,00375.600,00371.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 281.100,00 264.500,00 251.600,00271.600,00276.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 590.900,00 633.400,00 657.000,00610.900,00590.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 499.200,00 539.000,00 562.400,00516.800,00496.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.700,00 10.200,00 10.300,0010.100,009.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.000,00 84.200,00 84.300,0084.000,0083.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 12.800,00 10.500,00 9.600,0011.200,0012.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

11.100,00 8.600,00 7.700,009.400,0010.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.700,00 1.900,00 1.900,001.800,001.800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 1.563.500,00 1.508.700,00 1.520.300,001.489.200,001.469.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -17.500,00 28.500,00 30.200,0032.200,0023.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00 40.000,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.500,00 40.000,00 0,000,000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00 26.000,00 25.000,0027.100,0034.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 27.200,00 26.000,00 25.000,0027.100,0034.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.700,00 14.000,00 -25.000,00-27.100,00-34.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.200,00 42.500,00 5.200,005.100,00-10.600,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:05 von Günther Ennsberger Seite 35

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.105.900,00 1.055.300,00 1.090.000,00 1.112.000,00 1.133.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 282.700,00 282.500,00 277.100,00 277.300,00 277.400,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.388.600,00 1.337.800,00 1.367.100,00 1.389.300,00 1.410.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 129.700,00 132.300,00 134.700,00 137.500,00 140.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 549.000,00 458.700,00 460.800,00 462.800,00 461.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 570.900,00 590.000,00 610.900,00 633.400,00 657.000,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.800,00 12.100,00 11.200,00 10.500,00 9.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.262.400,00 1.193.100,00 1.217.600,00 1.244.200,00 1.268.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 126.200,00 144.700,00 149.500,00 145.100,00 142.000,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 177.500,00 5.100,00 4.900,00 24.700,00 4.500,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 177.500,00 5.100,00 4.900,00 24.700,00 4.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 202.700,00 3.000,00 3.000,00 63.000,00 3.000,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 222.700,00 3.000,00 3.000,00 63.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -45.200,00 2.100,00 1.900,00 -38.300,00 1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 81.000,00 146.800,00 151.400,00 106.800,00 143.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:05 von Günther Ennsberger Seite 36

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 69.300,00 70.000,00 70.600,00 71.600,00 72.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 69.300,00 70.000,00 70.600,00 71.600,00 72.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -69.300,00 -70.000,00 -70.600,00 -71.600,00 -72.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.700,00 76.800,00 80.800,00 35.200,00 71.000,00



MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 39

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Wasser UA 810 * 1.800,002114 13 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

2/000000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 2.000,002114 13 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

2/000000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Kanal UA 851 * 1.800,002114 13 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

2/000000+868000 Transfers von privaten Haushalten (Pensionsbeitrag Bgm.) 4.600,002124 16 4.700,00 4.800,00 4.900,00 5.000,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00Summe Mittelaufbr. 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 50.100,002225 22 51.500,00 56.700,00 57.500,00 58.300,00

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe (Reisekosten) 700,002225 22 700,00 700,00 700,00 700,00

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgeld) 3.000,002225 22 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/000000-752000 Transfers an Gemeindeverband für ausgeschiedene Bürgermeister 5.300,002231 26 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

1/000000-753000 Transfers an Sozialversicherungen (Unfallversicherung KFG) 1.700,002231 26 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

1/000000-753100 Transfers an Sozialversicherungen 8.600,002231 26 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.400,00

1/000000-756000 Transfers an Pensionskasse (Allianz) 3.400,002233 27 3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00Summe Mittelverw. 75.200,00 80.700,00 81.800,00 82.900,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -63.300,00

-63.300,00 -64.900,00 -70.300,00 -71.300,00 -72.300,00

-64.900,00 -70.300,00 -71.300,00 -72.300,00

75.200,00 80.700,00 81.800,00 82.900,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.800,002127 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

2/010000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Wasser UA 810 * 10.000,002114 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

2/010000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 4.000,002114 13 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

2/010000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Kanal UA 851 * 10.000,002114 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

010 Zentralamt 30.800,00Summe Mittelaufbr. 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 40

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-430000 Lebensmittel 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-454000 Reinigungsmittel 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.200,002221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/010000-457000 Druckwerke 3.200,002221 23 3.300,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 76.400,002211 20 77.900,00 79.400,00 81.000,00 82.600,00

1/010000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 2.000,002211 20 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.000,002213 20 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3.000,002211 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/010000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 3.300,002212 20 3.400,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00

1/010000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung (Pensionskassenbeiträge VALIDA) 1.200,002212 20 1.300,00 1.300,00 1.400,00 1.500,00

1/010000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 16.800,002212 20 17.100,00 17.500,00 17.900,00 18.300,00

1/010000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 1.300,002212 20 1.400,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.900,002212 20 1.900,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00

1/010000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,002222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/010000-600100 Energiebezüge (Fernwärme Hackschnitzelheizung Kaser) 1.200,002222 24 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-630000 Postdienste 3.800,002222 24 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,002222 24 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-650000 Zinsen für Finanzschulden 900,002241 25 800,00 600,00 600,00 500,00

1/010000-670000 Versicherungen 2.300,002222 24 2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.700,002226 15.500,00 15.300,00 14.900,00 12.800,00

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-724000 Reisegebühren 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (EDV) 18.500,002225 24 18.800,00 19.200,00 19.600,00 20.000,00

1/010000-728200 Entgelte für arbeitsmedizinische Betreuung 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

010 Zentralamt 166.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -135.600,00 -138.100,00 -140.600,00 -143.100,00 -144.000,00

168.900,00 171.400,00 173.900,00 174.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 41

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen 1.900,002225 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

019 Repräsentation 1.900,00Summe Mittelverw. 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

01 Hauptverwaltung 168.300,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -137.500,00

-1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

-140.000,00 -142.500,00 -145.000,00 -145.900,00

170.800,00 173.300,00 175.800,00 176.700,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen des
Standesamtsverbandes

2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

022 Standesamt 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.000,002114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

024 Wahlamt 1.000,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 42

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Hauptverwaltung 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen des
Staatsbürgerschaftsverbandes

1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

025 Staatsbürgerschaft 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

02 Hauptverwaltung 3.000,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -2.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Entgelte für Flächenwidmungspläne 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

032 Vermessungsamt 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

03 Bauverwaltung 2.500,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -2.500,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 43

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.800,002225 24 1.800,00 1.900,00 1.900,00 2.000,00

1/060000-754000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 500,002231 26 500,00 500,00 500,00 500,00

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -2.300,00 -2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.500,00

2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 500,002234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

061 Sonstige Subventionen 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren (Geschenke) 4.000,002221 23 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen 4.000,00Summe Mittelverw. 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

06 Sonstige Maßnahmen 6.800,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -6.800,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

-6.800,00 -6.900,00 -6.900,00 -7.000,00

6.800,00 6.900,00 6.900,00 7.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 44

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Aufwendungen 3.900,002225 24 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

070 Verfügungsmittel 3.900,00Summe Mittelverw. 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

07 Verfügungsmittel 3.900,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.900,00

-3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

-3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds u. Landeskammern 35.000,002231 26 38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00Summe Mittelverw. 38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -35.000,00

-35.000,00 -38.500,00 -42.000,00 -46.200,00 -50.900,00

-38.500,00 -42.000,00 -46.200,00 -50.900,00

38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 45

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Kursbeiträge/Hotelzimmer) 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 42.000,00 41.600,00 41.700,00 41.800,00 41.900,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonstige Aufwendungen 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

094 Gemeinschaftspflege 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

09 Personalbetreuung 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 295.200,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -253.200,00

-2.200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

-261.300,00 -272.800,00 -280.500,00 -287.200,00

302.900,00 314.500,00 322.300,00 329.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 46

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 Handelswaren 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,002225 24 200,00 1.000,00 200,00 200,00

131 Bau- und Feuerpolizei 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -400,00 -400,00 -1.200,00 -400,00 -400,00

400,00 1.200,00 400,00 400,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau) 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

132 Gesundheitspolizei 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

13 Sonderpolizei 800,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -800,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-800,00 -1.600,00 -800,00 -800,00

800,00 1.600,00 800,00 800,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+812000 Gebühren für Hilfeleistungen der Feuerwehr 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

41.900,002127 41.200,00 40.900,00 40.900,00 33.700,00

163000 Freiwillige Feuerwehr 42.900,00Summe Mittelaufbr. 42.200,00 41.900,00 41.900,00 34.700,00

163 Freiwillige Feuerwehren 42.900,00 42.200,00 41.900,00 41.900,00 34.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 47

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/163000-670000 Versicherungen 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.400,002226 46.500,00 45.800,00 45.800,00 37.400,00

1/163000-754000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 10.000,002231 26 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

163000 Freiwillige Feuerwehr 59.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -16.400,00 -16.200,00 -15.800,00 -15.800,00 -14.600,00

58.400,00 57.700,00 57.700,00 49.300,00

163 Freiwillige Feuerwehren 59.300,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren -16.400,00 -16.200,00 -15.800,00 -15.800,00 -14.600,00

58.400,00 57.700,00 57.700,00 49.300,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/164100+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen 0,002301 0,00 0,00 20.000,00 0,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 20.000,00 0,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/164200+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen 0,002301 0,00 0,00 20.000,00 0,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 20.000,00 0,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 42.900,00 42.200,00 41.900,00 81.900,00 34.700,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 59.300,00

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen -16.400,00

0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

-16.200,00 -15.800,00 24.200,00 -14.600,00

58.400,00 57.700,00 57.700,00 49.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 48

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-752000 Transfers an Gemeinde, Gemeindeverbände und Gemeindefonds 200,002231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

170 Allgemeine Angelegenheiten 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

17 Katastrophendienst 200,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 42.900,00 42.200,00 41.900,00 81.900,00 34.700,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,002234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

180 Zivilschutz 300,00Summe Mittelverw. 300,00 300,00 300,00 300,00

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 60.600,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -17.700,00

-300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-17.500,00 -17.900,00 22.900,00 -15.900,00

59.700,00 59.800,00 59.000,00 50.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 49

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211000 Volksschule 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 35.000,002225 24 42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

211000 Volksschule 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -35.000,00 -42.000,00 -40.800,00 -40.000,00 -40.000,00

42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

211100 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211100+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 20.000,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 20.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211100 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211100-772000 Kapitaltransfers an Gemeinde Ungenach 20.000,002231 43 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 55.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -35.000,00 -42.000,00 -40.800,00 -40.000,00 -40.000,00

42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 25.000,002225 24 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

1/212000-720710 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Private NMS 2.500,002225 24 2.600,00 2.700,00 2.800,00 2.900,00

212 Hauptschulen 27.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -27.500,00 -32.600,00 -32.700,00 -32.800,00 -32.900,00

32.600,00 32.700,00 32.800,00 32.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 50

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 4.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

214 Polytechnische Schulen 4.500,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 87.000,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -67.000,00

-4.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-76.100,00 -75.000,00 -74.300,00 -74.400,00

76.100,00 75.000,00 74.300,00 74.400,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulerhaltung 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/220000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Bau- und Einrichtungsaufwand 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

221 Berufsbildende mittlere Schulen

221000 Berufsbildende mittlere Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

221 Berufsbildende mittlere Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221000 Berufsbildende mittlere Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/221000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 0,002234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

221 Berufsbildende mittlere Schulen 0,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 1.400,00

Saldo 221 Berufsbildende mittlere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -1.400,00

0,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 51

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schülerausspeisung 4.500,002225 24 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

232 Schülerbetreuung 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Zuschuss
Schulveranstaltung)

900,002234 27 900,00 900,00 900,00 900,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00Summe Mittelverw. 900,00 900,00 900,00 900,00

23 Förderung des Unterrichts 5.400,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -5.400,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

-5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -900,00

5.400,00 5.400,00 5.400,00 900,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 20.000,002225 24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1/240000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Pfarrcaritaskindergärten)

45.000,002234 27 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

240000 Kindergärten 65.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00

65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 52

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+862000 Transfers von Gemeinden (Elternbeitrag) 700,002121 15 700,00 700,00 700,00 700,00

240 Kindergärten 700,00Summe Mittelaufbr. 700,00 700,00 700,00 700,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 6.500,002222 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

240 Kindergärten 71.500,00Summe Mittelverw. 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240800 Krabbelstube 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Krabbelstuben)

12.000,002234 27 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

240800 Krabbelstube 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

240 Kindergärten 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

24 Vorschulische Erziehung 83.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -82.800,00

-82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00

-82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00

83.500,00 83.500,00 83.500,00 83.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 3.000,002234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

250 Schülerhorte 3.000,00Summe Mittelverw. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 3.000,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 53

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262 Sportplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,002234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

262 Sportplätze 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/269000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,002234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.100,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -2.100,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 20.700,00 700,00 700,00 700,00 700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 54

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

271 Volksbildungswerke 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

27 Erwachsenenbildung 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 182.600,00

Saldo 271 Volksbildungswerke

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -161.900,00

-200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-172.500,00 -171.400,00 -170.700,00 -166.300,00

173.200,00 172.100,00 171.400,00 167.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 55

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Landesmusikschulen 3.000,002225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 1.600,002234 27 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.600,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

32 Musik und darstellende Kunst 4.600,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -4.600,00

-1.600,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 56

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 1.100,002211 20 1.100,00 1.100,00 1.200,00 1.200,00

1/363000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-724000 Reisegebühren 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00 -1.700,00

1.600,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Jungbürgerfeier 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

36 Heimatpflege 3.100,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -3.100,00

-1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-3.100,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.200,00

3.100,00 3.100,00 3.200,00 3.200,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000+811000 Miet- und Pachtertrag 1.500,002115 14 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/380000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

15.800,002127 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 17.300,00Summe Mittelaufbr. 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00

38 Sonstige Kulturpflege 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 57

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-451000 Brennstoffe (Hackschnitzel) 3.300,002221 23 3.400,00 3.400,00 3.500,00 3.500,00

1/380000-454000 Reinigungsmittel 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 700,002211 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/380000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,002212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00

1/380000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 3.500,002224 24 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/380000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-670000 Versicherungen 800,002222 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.000,002226 18.000,00 18.000,00 18.000,00 17.900,00

1/380000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/380000-711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-724000 Reisegebühren 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 31.100,00Summe Mittelverw. 31.300,00 31.300,00 31.500,00 31.400,00

38 Sonstige Kulturpflege 31.100,00 31.300,00 31.300,00 31.500,00 31.400,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 38.800,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -21.500,00

-13.800,00

-13.800,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.200,00 -14.100,00

-14.000,00 -14.000,00 -14.200,00 -14.100,00

-21.900,00 -21.900,00 -22.200,00 -22.100,00

39.200,00 39.200,00 39.500,00 39.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 58

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Tag der Alten) 2.800,002225 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/419000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (SHV-Umlage) 194.600,002231 26 200.500,00 206.500,00 212.700,00 219.100,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 197.400,00Summe Mittelverw. 203.400,00 209.500,00 215.700,00 222.100,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 197.400,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -197.400,00

-197.400,00 -203.400,00 -209.500,00 -215.700,00 -222.100,00

-203.400,00 -209.500,00 -215.700,00 -222.100,00

203.400,00 209.500,00 215.700,00 222.100,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Tagesmütter)

2.500,002234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

43 Jugendwohlfahrt 2.500,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 59

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Familien- u.
Jugendförderung)

2.500,002234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

469 Sonstige Maßnahmen 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 202.400,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -202.400,00

-2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-208.400,00 -214.500,00 -220.700,00 -227.100,00

208.400,00 214.500,00 220.700,00 227.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 60

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-752000 Transfers an Gemeindesanitätsverband 3.400,002231 26 3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -3.400,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -3.800,00

3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512100+861000 Transfers vom Land (Qualitätszertifikat) 500,002121 15 0,00 0,00 0,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512100-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/512100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

51 Gesundheitsdienst 5.400,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -4.900,00

-1.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-5.500,00 -5.600,00 -5.700,00 -5.800,00

5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.800,00

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 61

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Transfers an Unternehmen 6.300,002233 27 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

528 Tierkörperbeseitigung 6.300,00Summe Mittelverw. 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

52 Umweltschutz 6.300,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -6.300,00

-6.300,00 -6.400,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

-6.400,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Defibrillator) 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/530000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (NAW) 500,002231 26 500,00 500,00 500,00 500,00

1/530000-757000
Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Rotes Kreuz)

7.000,002234 27 7.200,00 7.300,00 7.500,00 7.600,00

530 Rettungsdienste 7.700,00Summe Mittelverw. 7.900,00 8.000,00 8.200,00 8.300,00

53 Rettungs- und Warndienste 7.700,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -7.700,00

-7.700,00 -7.900,00 -8.000,00 -8.200,00 -8.300,00

-7.900,00 -8.000,00 -8.200,00 -8.300,00

7.900,00 8.000,00 8.200,00 8.300,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 8.200,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Sprengelbeiträge 8.200,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Transfers ans Land (Krankenanstaltenbeitrag) 180.100,002231 26 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00

562 Sprengelbeiträge 180.100,00Summe Mittelverw. 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 180.100,00 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 62

5 Gesundheit 199.500,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -190.800,00

-171.900,00

-171.900,00 -185.700,00 -195.000,00 -204.800,00 -215.100,00

-185.700,00 -195.000,00 -204.800,00 -215.100,00

-205.500,00 -215.100,00 -225.200,00 -235.700,00

205.500,00 215.100,00 225.200,00 235.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 63

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.700,002127 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00

611 Landesstraßen 4.700,00Summe Mittelaufbr. 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-650000 Zinsen für Finanzschulden 400,002241 25 400,00 200,00 200,00 100,00

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.600,002226 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

611 Landesstraßen 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -2.300,00 -2.300,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.000,00

7.000,00 6.800,00 6.800,00 6.700,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

44.700,002127 44.700,00 44.700,00 44.700,00 44.700,00

2/612000+868000 Transfers von privaten Haushalten (Strafen) 200,002124 16 200,00 200,00 200,00 200,00

612000 Gemeindestraßen 44.900,00Summe Mittelaufbr. 44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 5.000,002224 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/612000-614000 Instandhaltung von Buswartehäuschen 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 94.200,002226 94.200,00 94.200,00 94.200,00 93.400,00

1/612000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 6.400,002225 24 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

612000 Gemeindestraßen 106.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -61.700,00 -61.700,00 -61.700,00 -61.700,00 -60.900,00

106.600,00 106.600,00 106.600,00 105.800,00

612006 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612006+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 10.000,002301 0,00 0,00 0,00 0,00

612006 Gemeindestraßen 10.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 64

612006 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612006-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 10.000,002224 24 0,00 0,00 0,00 0,00

612006 Gemeindestraßen 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612006 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+871100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 25.000,002121 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612550 Gemeindestraßen 25.000,00Summe Mittelaufbr. 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612 Gemeindestraßen 79.900,00 69.900,00 69.900,00 69.900,00 69.900,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 25.000,002225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612550-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen (Straße) 0,002401 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612550 Gemeindestraßen 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612 Gemeindestraßen 141.600,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -61.700,00 -61.700,00 -61.700,00 -61.700,00 -60.900,00

131.600,00 131.600,00 131.600,00 130.800,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616100+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.200,002127 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 9.200,00Summe Mittelaufbr. 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

616 Sonstige Straßen und Wege 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-680000 Planmäßige Abschreibung 21.400,002226 21.400,00 21.400,00 21.400,00 21.400,00

1/616100-752000 Transfers an Wegeerhaltungsverband (WEV) Alpenvorland 5.800,002231 26 6.000,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 27.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -18.000,00 -18.200,00 -18.400,00 -18.600,00 -18.800,00

27.400,00 27.600,00 27.800,00 28.000,00

616 Sonstige Straßen und Wege 27.200,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -18.000,00 -18.200,00 -18.400,00 -18.600,00 -18.800,00

27.400,00 27.600,00 27.800,00 28.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 65

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.600,002127 4.500,00 4.500,00 4.000,00 3.500,00

2/617000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Winterdienst UA 814 * 11.400,002114 13 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00

2/617000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergügung Kanal UA 851 * 1.900,002114 13 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

2/617000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergügung Wasser UA 810 * 800,002114 13 800,00 800,00 800,00 800,00

2/617000+816399 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Straße UA 612 * 6.400,002114 13 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

2/617000+816499 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 2.500,002114 13 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

2/617000+816599 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Spielplatz UA 815 * 500,002114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

617 Bauhöfe 28.100,00Summe Mittelaufbr. 28.000,00 28.000,00 27.500,00 27.000,00

61 Straßenbau 121.900,00 111.800,00 111.800,00 111.300,00 110.800,00

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-452000 Treibstoffe 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/617000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 14.200,002211 20 14.500,00 14.800,00 15.100,00 15.400,00

1/617000-541000 Sachbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 500,002213 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütungen (Bereitschaft) 1.200,002211 20 1.200,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00

1/617000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 700,002212 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung (Pensionskassenbeiträge VALIDA) 200,002212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 3.000,002212 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/617000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherzeit (MV-Beiträge) 200,002212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,002212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-600000 Energiebezüge (Strom) 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 700,002224 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-670000 Versicherungen 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.200,002226 5.100,00 5.100,00 4.500,00 3.900,00

1/617000-724000 Reisegebühren 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/617000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,002225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

617 Bauhöfe 36.200,00Summe Mittelverw. 36.400,00 36.700,00 36.500,00 36.200,00

61 Straßenbau 212.000,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -90.100,00

-8.100,00 -8.400,00 -8.700,00 -9.000,00 -9.200,00

-90.600,00 -90.900,00 -91.400,00 -90.900,00

202.400,00 202.700,00 202.700,00 201.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 66

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-726000 Mitgliedsbeitrag an Wasserverband Gewässerinstandhaltung VB-GM 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

63 Schutzwasserbau 100,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

64 Straßenverkehr 1.000,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 121.900,00 111.800,00 111.800,00 111.300,00 110.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 67

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/1 (Verbund) 1.400,002231 26 1.500,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00

1/690000-751700 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/2 (Regional) 1.000,002231 26 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

690 Verkehr, Sonstiges 2.400,00Summe Mittelverw. 2.600,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00

69 Verkehr, Sonstiges 2.400,00 2.600,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 215.500,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -93.600,00

-2.400,00

-2.400,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.800,00

-2.600,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.800,00

-94.300,00 -94.600,00 -95.200,00 -94.800,00

206.100,00 206.400,00 206.500,00 205.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 68

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

1/742000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Tierzuchtförderung) 3.500,002234 27 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/742000-768100 Sonstige Transfers an private Haushalte (Zuschuss zur
Hagelversicherungsprämie)

2.200,002234 27 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

742 Produktionsförderung 5.900,00Summe Mittelverw. 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 5.900,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -5.900,00

-5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

-5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen 1.200,002225 24 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.200,00 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

7 Wirtschaftsförderung 7.100,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -7.100,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-1.200,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-7.100,00 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00

7.100,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 69

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 1.500,002116 16 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/813000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 200,002114 13 200,00 200,00 200,00 200,00

2/813000+852000 Gebühren für die Benützung der Abfallsammlung 50.000,002113 12 51.000,00 52.100,00 53.200,00 54.300,00

813 Müllbeseitigung 51.700,00Summe Mittelaufbr. 52.700,00 53.800,00 54.900,00 56.000,00

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren (Mülltonnen/Biobehälter/Abfallsäcke) 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/813000-621000 Sonstige Transporte (Gütertransporte Restmüll) 8.600,002222 24 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.400,00

1/813000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/813000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Strauchschnittentsorgung im ASZ
Region Hausruck

5.200,002225 24 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

1/813000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Enstorgung Restabfall 9.500,002225 24 9.600,00 9.700,00 9.800,00 10.000,00

1/813000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 4.000,002225 24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/813000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/813000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 2.500,002225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/813000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Biomüll) 2.800,002225 24 2.900,00 2.900,00 3.000,00 3.000,00

1/813000-752000 Transfers an Bezirksabfallverband Vöcklabruck (AWB) 16.500,002231 26 17.500,00 18.500,00 19.500,00 20.500,00

813 Müllbeseitigung 52.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung -900,00 -1.400,00 -1.700,00 -2.100,00 -2.500,00

54.100,00 55.500,00 57.000,00 58.500,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 70

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt) 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/814000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Splittlager) 300,002223 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Land OÖ) 6.000,002225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

1/814000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Gemeinde Pilsbach) 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/814000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 11.400,002225 24 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Schneeräumung Gemeindestraßen) 15.000,002225 24 15.500,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Schneeräumung Gehsteig) 3.600,002225 24 3.700,00 3.800,00 3.900,00 4.000,00

814000 Winterdienst 41.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -41.500,00 -42.100,00 -42.700,00 -43.300,00 -43.900,00

42.100,00 42.700,00 43.300,00 43.900,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen (Straßen-/Splittkehrung) 2.800,002225 24 2.900,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00

1/814100-728400 Entgelte für sonstige Leistungen (Entsorgung Einkehrsplitt) 3.000,002225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

814100 Straßenreinigung 5.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -5.800,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.100,00 -6.200,00

5.900,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00

814 Straßenreinigung 47.300,00

Saldo 814 Straßenreinigung -47.300,00 -48.000,00 -48.700,00 -49.400,00 -50.100,00

48.000,00 48.700,00 49.400,00 50.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,002127 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.200,00Summe Mittelaufbr. 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 71

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte/Brunnen)

500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,002226 2.700,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

1/815000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -3.200,00 -3.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

4.300,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,002127 400,00 400,00 400,00 400,00

6/816000+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 18.600,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 19.000,00Summe Mittelaufbr. 400,00 400,00 400,00 400,00

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Energiebezüge (Strom) 2.500,002222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/816000-611000 Instandhaltung von Straßenbeleuchtungen 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,002226 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 6.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 12.900,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/819000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.700,002127 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 1.700,00Summe Mittelaufbr. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.000,002226 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/819000-700000 Miet- und Pachtaufwand 400,002223 24 400,00 400,00 400,00 400,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 72

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/819200+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 15.000,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 16.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 88.600,00 55.900,00 56.900,00 58.000,00 59.100,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/819200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,002225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 19.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 129.800,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -41.200,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

-61.000,00 -61.000,00 -62.100,00 -63.200,00

116.900,00 117.900,00 120.100,00 122.300,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840 Grundbesitz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

840 Grundbesitz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Miet- und Pachtertrag (Fischwasserpacht) 100,002115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 73

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Miet- und Pachtertrag 5.300,002115 14 5.400,00 5.500,00 5.600,00 5.700,00

2/846000+811100 Miet- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze) 400,002115 14 400,00 400,00 400,00 400,00

2/846000+811200 Miet- und Pachtertrag (Heizkostenersätze) 1.000,002115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.300,002127 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 9.000,00Summe Mittelaufbr. 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00 9.500,00

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-600100 Energiebezüge (Fernwärme Hackschnitzelheizung Kaser) 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 300,002224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/846000-650000 Zinsen für Finanzschulden 300,002241 25 300,00 300,00 200,00 200,00

1/846000-670000 Versicherungen 900,002222 24 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,002226 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.500,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 6.700,00Summe Mittelverw. 6.700,00 6.800,00 6.700,00 6.300,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.800,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 2.300,00

2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.600,00 3.100,00

2.400,00 2.400,00 2.600,00 3.100,00

6.800,00 6.900,00 6.800,00 6.400,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.500,002127 1.600,00 700,00 400,00 0,00

2/850000+852100 Gebühren für die Benützung der Wasserversorgungsanlage 12.500,002113 12 12.700,00 12.900,00 13.100,00 13.300,00

2/850000+852500 Gebühren für die Benützung der Wasserversorgungsanlage
(Wasserzähler)

1.000,002113 12 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 16.000,00Summe Mittelaufbr. 15.300,00 14.600,00 14.500,00 14.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 74

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,002221 23 3.000,00 500,00 500,00 500,00

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasserbauten und -anlagen 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,002226 4.100,00 1.000,00 500,00 0,00

1/850000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Wasserverband Hausruckwald
(Betriebskosten)

4.400,002225 24 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

1/850000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Wasserverband Hausruckwald
(Haftungen)

1.800,002225 24 1.800,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/850000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 10.000,002225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/850000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 1.800,002225 24 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

1/850000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,002225 24 3.700,00 700,00 700,00 700,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 28.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung -12.700,00 -15.900,00 -7.500,00 -7.100,00 -6.800,00

31.200,00 22.100,00 21.600,00 21.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

21.600,002127 21.600,00 21.600,00 16.000,00 16.000,00

2/851000+852100 Gebühren für die Benützung der Abwasserbeseitigungsanlage 106.000,002113 12 108.000,00 110.000,00 112.000,00 114.000,00

2/851000+852300 Bereitstellungsgebühr Kanalisation 300,002113 12 300,00 300,00 300,00 300,00

2/851000+860200 Transfers vom Bund (KPC-Zinszuschüsse) 5.100,002121 15 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00

851000 Abwasserbeseitigung 133.000,00Summe Mittelaufbr. 135.200,00 137.300,00 133.800,00 135.800,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 133.000,00 135.200,00 137.300,00 133.800,00 135.800,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 75

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-600000 Energiebezüge (Strom) 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/851000-612000 Instandhaltung von Abwasserbauten und -anlagen 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/851000-630000 Postdienste 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden (BA 01) 8.000,002241 25 7.400,00 6.900,00 6.300,00 5.700,00

1/851000-650100 Zinsen für Finanzschulden (BA 02) 400,002241 25 300,00 300,00 300,00 200,00

1/851000-650200 Zinsen für Finanzschulden (Kanalsanierung SK4/SK5) 600,002241 25 600,00 600,00 500,00 500,00

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 53.100,002226 53.100,00 53.100,00 47.500,00 47.500,00

1/851000-700000 Miet- und Pachtaufwand (ÖBB) 200,002223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/851000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Betriebskosten)

30.200,002225 24 30.900,00 31.600,00 32.300,00 33.000,00

1/851000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Haftungen)

11.700,002225 24 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

1/851000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 10.000,002225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/851000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 1.800,002225 24 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

1/851000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 1.900,002225 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

851000 Abwasserbeseitigung 120.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 12.500,00 14.700,00 16.600,00 18.700,00 20.700,00

120.500,00 120.700,00 115.100,00 115.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 120.500,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 12.500,00 14.700,00 16.600,00 18.700,00 20.700,00

120.500,00 120.700,00 115.100,00 115.100,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/858000+850200 Interessentenbeiträge (Kanalanschlussgebühr) 15.000,002111 10 0,00 0,00 0,00 0,00

2/858000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanal) 5.500,002301 0,00 0,00 0,00 0,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 20.500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 169.500,00 150.500,00 151.900,00 148.300,00 150.100,00

8 Dienstleistungen 267.200,00 215.600,00 218.100,00 215.700,00 218.700,00

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/858000-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 5.500,002225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

1/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (I-Beitrag Kanal) 15.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 20.500,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 169.700,00 151.700,00 142.800,00 136.700,00 136.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 76

8 Dienstleistungen 306.300,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -39.100,00

-200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.200,00 9.100,00 11.600,00 13.900,00

-59.800,00 -49.500,00 -47.900,00 -46.200,00

275.400,00 267.600,00 263.600,00 264.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 77

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden (Kassenkredit) 500,002241 25 500,00 500,00 500,00 500,00

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen und Bankspesen 1.700,002244 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (Kapitalertragsteuer) 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.500,00

2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen 5.600,002401 5.600,00 0,00 0,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 5.600,00Summe Mittelverw. 5.600,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 7.900,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -7.900,00

-5.600,00 -5.600,00 0,00 0,00 0,00

-8.000,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.500,00

8.000,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 78

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer A 6.300,002111 10 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00

2/920000+831000 Grundsteuer B 34.000,002111 10 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

2/920000+833000 Kommunalsteuer 24.100,002111 10 24.400,00 24.700,00 15.000,00 15.000,00

2/920000+838000 Abgaben für das Halten von Tieren 1.000,002111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/920000+844000 Aufschließungsbeiträge ROG - Verkehrsfläche 2.200,002111 10 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG - Kanalisation 1.400,002111 10 1.400,00 900,00 500,00 0,00

2/920000+845100 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Wasserleitung 300,002111 10 300,00 300,00 300,00 300,00

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Kanalisation 5.500,002111 10 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

2/920000+849000 Nebenansprüche (Mahngebühren/SZ/Stundungszinsen) 200,002111 10 200,00 200,00 200,00 0,00

2/920000+850000 Interessentenbeiträge (Verkehrsflächenbeitrag) 3.000,002111 10 0,00 0,00 0,00 0,00

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 1.500,002111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 300,002111 10 300,00 300,00 300,00 300,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 79.800,00Summe Mittelaufbr. 77.100,00 75.900,00 65.100,00 63.900,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (I-Beitrag Straße) 3.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00

1/920000-794010 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Straße) 2.200,002401 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Kanal) 1.400,002401 1.400,00 900,00 500,00 0,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 73.200,00 73.500,00 73.800,00 64.100,00 63.900,00

3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.500,002111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00Summe Mittelaufbr. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 79

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile 712.900,002112 11 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 712.900,00Summe Mittelaufbr. 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

92 Öffentliche Abgaben 794.200,00 817.600,00 848.900,00 867.500,00 885.400,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 6.600,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 787.600,00

712.900,00 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

814.000,00 846.800,00 866.500,00 885.400,00

3.600,00 2.100,00 1.000,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Transfers ans Land (Landesumlage) 14.600,002231 26 14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

930 Landesumlage 14.600,00Summe Mittelverw. 14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

93 Umlagen 14.600,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -14.600,00

-14.600,00 -14.900,00 -15.200,00 -15.600,00 -16.000,00

-14.900,00 -15.200,00 -15.600,00 -16.000,00

14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Transfers vom Land (Strukturfonds) 89.700,002121 15 89.700,00 89.700,00 89.700,00 89.700,00

2/940000+861300 Transfers vom Land (§ 25 Abs. 2 FAG 2017) 99.600,002121 15 99.600,00 99.600,00 99.600,00 99.600,00

940 Bedarfszuweisungen 189.300,00Summe Mittelaufbr. 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 80

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 1 FAG 2017) 47.600,002121 15 47.600,00 47.600,00 47.600,00 47.600,00

2/941000+860200 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG 2017) 4.100,002121 15 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00Summe Mittelaufbr. 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers vom Land zur Stärkung der Region 5.600,002121 15 5.600,00 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 5.600,00Summe Mittelaufbr. 5.600,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00 246.600,00 241.000,00 241.000,00 241.000,00

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00

5.600,00 5.600,00 0,00 0,00 0,00

246.600,00 241.000,00 241.000,00 241.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.040.800,00 1.064.200,00 1.089.900,00 1.108.500,00 1.126.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG EH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:06 von Günther Ennsberger Seite 81

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 53.600,002225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 53.600,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre53.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 82.700,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 958.100,00

-53.600,00

-53.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.037.700,00 1.070.200,00 1.089.400,00 1.107.900,00

26.500,00 19.700,00 19.100,00 18.500,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.561.500,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 1.590.700,00

Gesamtsaldo -29.200,00

1.493.400,00 1.521.400,00 1.577.200,00 1.550.500,00

1.504.000,00 1.516.300,00 1.534.700,00 1.545.300,00

-10.600,00 5.100,00 42.500,00 5.200,00



Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:07 von Günther Ennsberger Seite 82



MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 85

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Wasser UA 810 * 1.800,003114 13 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

2/000000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 2.000,003114 13 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

2/000000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Kanal UA 851 * 1.800,003114 13 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

2/000000+868000 Transfers von privaten Haushalten (Pensionsbeitrag Bgm.) 4.600,003124 16 4.700,00 4.800,00 4.900,00 5.000,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00Summe Mittelaufbr. 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 10.200,00 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 50.100,003225 22 51.500,00 56.700,00 57.500,00 58.300,00

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe (Reisekosten) 700,003225 22 700,00 700,00 700,00 700,00

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgeld) 3.000,003225 22 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/000000-752000 Transfers an Gemeindeverband für ausgeschiedene Bürgermeister 5.300,003231 26 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

1/000000-753000 Transfers an Sozialversicherungen (Unfallversicherung KFG) 1.700,003231 26 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

1/000000-753100 Transfers an Sozialversicherungen 8.600,003231 26 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.400,00

1/000000-756000 Transfers an Pensionskasse (Allianz) 3.400,003233 27 3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00Summe Mittelverw. 75.200,00 80.700,00 81.800,00 82.900,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 73.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -63.300,00

-63.300,00 -64.900,00 -70.300,00 -71.300,00 -72.300,00

-64.900,00 -70.300,00 -71.300,00 -72.300,00

75.200,00 80.700,00 81.800,00 82.900,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Wasser UA 810 * 10.000,003114 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

2/010000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 4.000,003114 13 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

2/010000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Kanal UA 851 * 10.000,003114 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

010 Zentralamt 24.000,00Summe Mittelaufbr. 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 86

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 6.500,003415 41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung) 10.100,003614 65 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-430000 Lebensmittel 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-454000 Reinigungsmittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.200,003221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/010000-457000 Druckwerke 3.200,003221 23 3.300,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 76.400,003211 20 77.900,00 79.400,00 81.000,00 82.600,00

1/010000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 2.000,003211 20 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.000,003213 20 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3.000,003211 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/010000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 3.300,003212 20 3.400,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00

1/010000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung (Pensionskassenbeiträge VALIDA) 1.200,003212 20 1.300,00 1.300,00 1.400,00 1.500,00

1/010000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 16.800,003212 20 17.100,00 17.500,00 17.900,00 18.300,00

1/010000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 1.300,003212 20 1.400,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.900,003212 20 1.900,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00

1/010000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,003222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/010000-600100 Energiebezüge (Fernwärme Hackschnitzelheizung Kaser) 1.200,003222 24 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-630000 Postdienste 3.800,003222 24 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,003222 24 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-650000 Zinsen für Finanzschulden 900,003241 25 800,00 600,00 600,00 500,00

1/010000-670000 Versicherungen 2.300,003222 24 2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-724000 Reisegebühren 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (EDV) 18.500,003225 24 18.800,00 19.200,00 19.600,00 20.000,00

1/010000-728200 Entgelte für arbeitsmedizinische Betreuung 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

010 Zentralamt 167.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -143.300,00 -140.500,00 -143.300,00 -146.300,00 -149.400,00

164.500,00 167.300,00 170.300,00 173.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 87

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen 1.900,003225 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

019 Repräsentation 1.900,00Summe Mittelverw. 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

01 Hauptverwaltung 169.200,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -145.200,00

-1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

-142.400,00 -145.200,00 -148.200,00 -151.300,00

166.400,00 169.200,00 172.200,00 175.300,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen des
Standesamtsverbandes

2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

022 Standesamt 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.000,003114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

024 Wahlamt 1.000,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 88

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Hauptverwaltung 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen des
Staatsbürgerschaftsverbandes

1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

025 Staatsbürgerschaft 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

02 Hauptverwaltung 3.000,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -2.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Entgelte für Flächenwidmungspläne 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

032 Vermessungsamt 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

03 Bauverwaltung 2.500,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -2.500,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 89

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.800,003225 24 1.800,00 1.900,00 1.900,00 2.000,00

1/060000-754000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 500,003231 26 500,00 500,00 500,00 500,00

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -2.300,00 -2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.500,00

2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 500,003234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

061 Sonstige Subventionen 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren (Geschenke) 4.000,003221 23 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen 4.000,00Summe Mittelverw. 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

06 Sonstige Maßnahmen 6.800,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -6.800,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

-6.800,00 -6.900,00 -6.900,00 -7.000,00

6.800,00 6.900,00 6.900,00 7.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 90

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Aufwendungen 3.900,003225 24 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

070 Verfügungsmittel 3.900,00Summe Mittelverw. 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

07 Verfügungsmittel 3.900,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.900,00

-3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

-3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds u. Landeskammern 35.000,003231 26 38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00Summe Mittelverw. 38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 35.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -35.000,00

-35.000,00 -38.500,00 -42.000,00 -46.200,00 -50.900,00

-38.500,00 -42.000,00 -46.200,00 -50.900,00

38.500,00 42.000,00 46.200,00 50.900,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 91

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Kursbeiträge/Hotelzimmer) 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 35.200,00 34.800,00 34.900,00 35.000,00 35.100,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonstige Aufwendungen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

094 Gemeinschaftspflege 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

09 Personalbetreuung 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 296.100,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -260.900,00

-2.200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

-263.700,00 -275.500,00 -283.700,00 -292.600,00

298.500,00 310.400,00 318.700,00 327.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 92

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 Handelswaren 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,003225 24 200,00 1.000,00 200,00 200,00

131 Bau- und Feuerpolizei 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -400,00 -400,00 -1.200,00 -400,00 -400,00

400,00 1.200,00 400,00 400,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

132 Gesundheitspolizei 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

13 Sonderpolizei 800,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -800,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-800,00 -1.600,00 -800,00 -800,00

800,00 1.600,00 800,00 800,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+812000 Gebühren für Hilfeleistungen der Feuerwehr 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

163000 Freiwillige Feuerwehr 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 93

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/163000-670000 Versicherungen 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/163000-754000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 10.000,003231 26 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

163000 Freiwillige Feuerwehr 11.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00

11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00

163500 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163500+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 600,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163500+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds (LFK) 200,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163500+307000 Kapitaltransfers von Feuerwehr 900,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

163500 Freiwillige Feuerwehr 1.700,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163500 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163500-042000 Betriebsausstattung Einsatzbekleidung 1.700,003415 41 0,00 0,00 0,00 0,00

163500 Freiwillige Feuerwehr 1.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163500 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163600+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 3.500,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr 3.500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 6.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

163600 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163600-042000 Betriebsausstattung Hand- u. Fahrzeugfunkgeräte 3.500,003415 41 0,00 0,00 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr 3.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 17.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00

11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 94

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/164100+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds (LFK) 0,003331 33 0,00 0,00 10.000,00 0,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 10.000,00 0,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/164100-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Löschwasserbehälter
100 m³)

0,003412 40 0,00 0,00 30.000,00 0,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

0,00 0,00 30.000,00 0,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/164200+301900 Kapitaltransfers von Landesfonds (LFK) 0,003331 33 0,00 0,00 10.000,00 0,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 10.000,00 0,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 6.200,00 1.000,00 1.000,00 21.000,00 1.000,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/164200-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Löschwasserbehälter
100 m³)

0,003412 40 0,00 0,00 30.000,00 0,00

164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164200 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

0,00 0,00 30.000,00 0,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 17.100,00

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen -10.900,00

0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00

-10.900,00 -10.900,00 -50.900,00 -10.900,00

11.900,00 11.900,00 71.900,00 11.900,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 95

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-752000 Transfers an Gemeinde, Gemeindeverbände und Gemeindefonds 200,003231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

170 Allgemeine Angelegenheiten 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

17 Katastrophendienst 200,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 6.200,00 1.000,00 1.000,00 21.000,00 1.000,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,003234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

180 Zivilschutz 300,00Summe Mittelverw. 300,00 300,00 300,00 300,00

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 18.400,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -12.200,00

-300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-12.200,00 -13.000,00 -52.200,00 -12.200,00

13.200,00 14.000,00 73.200,00 13.200,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 96

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211000 Volksschule 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 35.000,003225 24 42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

211000 Volksschule 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -35.000,00 -42.000,00 -40.800,00 -40.000,00 -40.000,00

42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

211100 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211100+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 20.000,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 20.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211100 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211100-772000 Kapitaltransfers an Gemeinde Ungenach 20.000,003431 43 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 55.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -35.000,00 -42.000,00 -40.800,00 -40.000,00 -40.000,00

42.000,00 40.800,00 40.000,00 40.000,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 25.000,003225 24 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

1/212000-720710 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Private NMS 2.500,003225 24 2.600,00 2.700,00 2.800,00 2.900,00

212 Hauptschulen 27.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -27.500,00 -32.600,00 -32.700,00 -32.800,00 -32.900,00

32.600,00 32.700,00 32.800,00 32.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 97

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 4.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

214 Polytechnische Schulen 4.500,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 87.000,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -67.000,00

-4.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-76.100,00 -75.000,00 -74.300,00 -74.400,00

76.100,00 75.000,00 74.300,00 74.400,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulerhaltung 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/220000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Bau- und Einrichtungsaufwand 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

221 Berufsbildende mittlere Schulen

221000 Berufsbildende mittlere Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

221 Berufsbildende mittlere Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221000 Berufsbildende mittlere Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/221000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 0,003234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

221 Berufsbildende mittlere Schulen 0,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 1.400,00

Saldo 221 Berufsbildende mittlere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -1.400,00

0,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 98

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schülerausspeisung 4.500,003225 24 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

232 Schülerbetreuung 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Zuschuss
Schulveranstaltung)

900,003234 27 900,00 900,00 900,00 900,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00Summe Mittelverw. 900,00 900,00 900,00 900,00

23 Förderung des Unterrichts 5.400,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -5.400,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

-5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -900,00

5.400,00 5.400,00 5.400,00 900,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 20.000,003225 24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1/240000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Pfarrcaritaskindergärten)

45.000,003234 27 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

240000 Kindergärten 65.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00

65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 99

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+862000 Transfers von Gemeinden (Elternbeitrag) 700,003121 15 700,00 700,00 700,00 700,00

240 Kindergärten 700,00Summe Mittelaufbr. 700,00 700,00 700,00 700,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 6.500,003222 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

240 Kindergärten 71.500,00Summe Mittelverw. 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240800 Krabbelstube 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Krabbelstuben)

12.000,003234 27 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

240800 Krabbelstube 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

240 Kindergärten 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

24 Vorschulische Erziehung 83.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -82.800,00

-82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00

-82.800,00 -82.800,00 -82.800,00 -82.800,00

83.500,00 83.500,00 83.500,00 83.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 3.000,003234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

250 Schülerhorte 3.000,00Summe Mittelverw. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 3.000,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 100

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262 Sportplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,003234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

262 Sportplätze 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/269000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 300,003234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.100,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -2.100,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 20.700,00 700,00 700,00 700,00 700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 101

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

271 Volksbildungswerke 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

27 Erwachsenenbildung 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 182.600,00

Saldo 271 Volksbildungswerke

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -161.900,00

-200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-172.500,00 -171.400,00 -170.700,00 -166.300,00

173.200,00 172.100,00 171.400,00 167.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 102

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Landesmusikschulen 3.000,003225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 1.600,003234 27 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.600,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

32 Musik und darstellende Kunst 4.600,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -4.600,00

-1.600,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 103

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 1.100,003211 20 1.100,00 1.100,00 1.200,00 1.200,00

1/363000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/363000-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00 -1.700,00

1.600,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Jungbürgerfeier 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00Summe Mittelverw. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

36 Heimatpflege 3.100,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -3.100,00

-1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-3.100,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.200,00

3.100,00 3.100,00 3.200,00 3.200,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000+811000 Miet- und Pachtertrag 1.500,003115 14 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 1.500,00Summe Mittelaufbr. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

38 Sonstige Kulturpflege 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 104

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-451000 Brennstoffe (Hackschnitzel) 3.300,003221 23 3.400,00 3.400,00 3.500,00 3.500,00

1/380000-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 700,003211 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/380000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit (MV-Beiträge) 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,003212 20 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-600000 Energiebezüge (Strom) 1.100,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00

1/380000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 3.500,003224 24 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/380000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-670000 Versicherungen 800,003222 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/380000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/380000-711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/380000-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/380000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 13.100,00Summe Mittelverw. 13.300,00 13.300,00 13.500,00 13.500,00

38 Sonstige Kulturpflege 13.100,00 13.300,00 13.300,00 13.500,00 13.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 20.800,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -19.300,00

-11.600,00

-11.600,00 -11.800,00 -11.800,00 -12.000,00 -12.000,00

-11.800,00 -11.800,00 -12.000,00 -12.000,00

-19.700,00 -19.700,00 -20.000,00 -20.000,00

21.200,00 21.200,00 21.500,00 21.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 105

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Tag der Alten) 2.800,003225 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/419000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (SHV-Umlage) 194.600,003231 26 200.500,00 206.500,00 212.700,00 219.100,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 197.400,00Summe Mittelverw. 203.400,00 209.500,00 215.700,00 222.100,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 197.400,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -197.400,00

-197.400,00 -203.400,00 -209.500,00 -215.700,00 -222.100,00

-203.400,00 -209.500,00 -215.700,00 -222.100,00

203.400,00 209.500,00 215.700,00 222.100,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
(Tagesmütter)

2.500,003234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

43 Jugendwohlfahrt 2.500,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 106

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Familien- u.
Jugendförderung)

2.500,003234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

469 Sonstige Maßnahmen 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 202.400,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -202.400,00

-2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-208.400,00 -214.500,00 -220.700,00 -227.100,00

208.400,00 214.500,00 220.700,00 227.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 107

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-752000 Transfers an Gemeindesanitätsverband 3.400,003231 26 3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -3.400,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -3.800,00

3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512100+861000 Transfers vom Land (Qualitätszertifikat) 500,003121 15 0,00 0,00 0,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512100 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512100-621000 Sonstige Transporte (Personentransporte) 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/512100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

51 Gesundheitsdienst 5.400,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -4.900,00

-1.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-5.500,00 -5.600,00 -5.700,00 -5.800,00

5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.800,00

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 108

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Transfers an Unternehmen 6.300,003233 27 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

528 Tierkörperbeseitigung 6.300,00Summe Mittelverw. 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

52 Umweltschutz 6.300,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -6.300,00

-6.300,00 -6.400,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

-6.400,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Defibrillator) 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/530000-752000 Transfers an Sozialhilfeverband (NAW) 500,003231 26 500,00 500,00 500,00 500,00

1/530000-757000
Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Rotes Kreuz)

7.000,003234 27 7.200,00 7.300,00 7.500,00 7.600,00

530 Rettungsdienste 7.700,00Summe Mittelverw. 7.900,00 8.000,00 8.200,00 8.300,00

53 Rettungs- und Warndienste 7.700,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -7.700,00

-7.700,00 -7.900,00 -8.000,00 -8.200,00 -8.300,00

-7.900,00 -8.000,00 -8.200,00 -8.300,00

7.900,00 8.000,00 8.200,00 8.300,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 8.200,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Sprengelbeiträge 8.200,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Transfers ans Land (Krankenanstaltenbeitrag) 180.100,003231 26 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00

562 Sprengelbeiträge 180.100,00Summe Mittelverw. 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 180.100,00 185.700,00 195.000,00 204.800,00 215.100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 109

5 Gesundheit 199.500,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -190.800,00

-171.900,00

-171.900,00 -185.700,00 -195.000,00 -204.800,00 -215.100,00

-185.700,00 -195.000,00 -204.800,00 -215.100,00

-205.500,00 -215.100,00 -225.200,00 -235.700,00

205.500,00 215.100,00 225.200,00 235.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 110

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

611 Landesstraßen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung) 7.200,003614 65 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.400,00

1/611000-650000 Zinsen für Finanzschulden 400,003241 25 400,00 200,00 200,00 100,00

611 Landesstraßen 7.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -7.600,00 -7.700,00 -7.500,00 -7.600,00 -7.500,00

7.700,00 7.500,00 7.600,00 7.500,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+868000 Transfers von privaten Haushalten (Strafen) 200,003124 16 200,00 200,00 200,00 200,00

612000 Gemeindestraßen 200,00Summe Mittelaufbr. 200,00 200,00 200,00 200,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 5.000,003224 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/612000-614000 Instandhaltung von Buswartehäuschen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/612000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 6.400,003225 24 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

612000 Gemeindestraßen 12.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00

12.400,00 12.400,00 12.400,00 12.400,00

612006 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612006 Gemeindestraßen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612006 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612006-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 10.000,003224 24 0,00 0,00 0,00 0,00

612006 Gemeindestraßen 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612006 Gemeindestraßen -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 111

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612007+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Infrastrukturkostenbeitrag) 45.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 45.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612007-060100 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Straße) 15.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612007-060200 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Kanal) 25.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612007-060300 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Wasser) 5.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 45.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612007 Aufschließung Baugründe Niedermayr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+871100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 25.000,003121 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612550 Gemeindestraßen 25.000,00Summe Mittelaufbr. 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

612 Gemeindestraßen 70.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 25.000,003225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Gemeindestraßen 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 92.400,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -22.200,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00

12.400,00 12.400,00 12.400,00 12.400,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-752000 Transfers an Wegeerhaltungsverband (WEV) Alpenvorland 5.800,003231 26 6.000,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 5.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -5.800,00 -6.000,00 -6.200,00 -6.400,00 -6.600,00

6.000,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 112

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616120+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 37.500,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616120+302000 Kapitaltransfers vom WEV Alpenvorland (LZ) 37.500,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 75.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616120-002000 Straßenbauten 75.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 75.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616120 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 80.800,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -5.800,00 -6.000,00 -6.200,00 -6.400,00 -6.600,00

6.000,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Winterdienst UA 814 * 11.400,003114 13 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00

2/617000+816199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergügung Kanal UA 851 * 1.900,003114 13 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

2/617000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergügung Wasser UA 810 * 800,003114 13 800,00 800,00 800,00 800,00

2/617000+816399 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Straße UA 612 * 6.400,003114 13 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

2/617000+816499 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Abfall UA 813 * 2.500,003114 13 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

2/617000+816599 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Spielplatz UA 815 * 500,003114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

617 Bauhöfe 23.500,00Summe Mittelaufbr. 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

61 Straßenbau 168.700,00 48.700,00 48.700,00 48.700,00 48.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 113

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel 500,003414 41 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-452000 Treibstoffe 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/617000-511000 Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 14.200,003211 20 14.500,00 14.800,00 15.100,00 15.400,00

1/617000-541000 Sachbezüge der VB in handwerklicher Verwendung 500,003213 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütungen (Bereitschaft) 1.200,003211 20 1.200,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00

1/617000-580000 DG-Beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 700,003212 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-581200 DG-Beiträge zur Alterssicherung (Pensionskassenbeiträge VALIDA) 200,003212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 3.000,003212 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/617000-582100 Sonstige DG-Beiträge zur sozialen Sicherzeit (MV-Beiträge) 200,003212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,003212 20 200,00 200,00 200,00 200,00

1/617000-600000 Energiebezüge (Strom) 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 700,003224 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/617000-670000 Versicherungen 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/617000-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/617000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,003225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

617 Bauhöfe 31.500,00Summe Mittelverw. 31.800,00 32.100,00 32.500,00 32.800,00

61 Straßenbau 212.300,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -43.600,00

-8.000,00 -8.300,00 -8.600,00 -9.000,00 -9.300,00

-9.200,00 -9.500,00 -10.200,00 -10.600,00

57.900,00 58.200,00 58.900,00 59.300,00

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-726000 Mitgliedsbeitrag an Wasserverband Gewässerinstandhaltung VB-GM 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

63 Schutzwasserbau 100,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 114

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten (Verkehrszeichen/Verkehrsspiegel) 1.500,003412 40 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

64 Straßenverkehr 2.500,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 168.700,00 48.700,00 48.700,00 48.700,00 48.700,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/1 (Verbund) 1.400,003231 26 1.500,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00

1/690000-751700 Transfers ans Land (Oö. NRV-FinG) gem. § 3/2 (Regional) 1.000,003231 26 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

690 Verkehr, Sonstiges 2.400,00Summe Mittelverw. 2.600,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00

69 Verkehr, Sonstiges 2.400,00 2.600,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 217.300,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -48.600,00

-2.400,00

-2.400,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.800,00

-2.600,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.800,00

-14.400,00 -14.700,00 -15.500,00 -16.000,00

63.100,00 63.400,00 64.200,00 64.700,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 115

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

1/742000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Tierzuchtförderung) 3.500,003234 27 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/742000-768100 Sonstige Transfers an private Haushalte (Zuschuss zur
Hagelversicherungsprämie)

2.200,003234 27 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

742 Produktionsförderung 5.900,00Summe Mittelverw. 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 5.900,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -5.900,00

-5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

-5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen 1.200,003225 24 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.200,00 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

7 Wirtschaftsförderung 7.100,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -7.100,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-1.200,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-7.100,00 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00

7.100,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 116

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 1.500,003116 16 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/813000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 200,003114 13 200,00 200,00 200,00 200,00

2/813000+852000 Gebühren für die Benützung der Abfallsammlung 50.000,003113 12 51.000,00 52.100,00 53.200,00 54.300,00

813 Müllbeseitigung 51.700,00Summe Mittelaufbr. 52.700,00 53.800,00 54.900,00 56.000,00

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren (Mülltonnen/Biobehälter/Abfallsäcke) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/813000-621000 Sonstige Transporte (Gütertransporte Restmüll) 8.600,003222 24 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.400,00

1/813000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/813000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Strauchschnittentsorgung im ASZ
Region Hausruck

5.200,003225 24 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

1/813000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Enstorgung Restabfall 9.500,003225 24 9.600,00 9.700,00 9.800,00 10.000,00

1/813000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 4.000,003225 24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/813000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/813000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 2.500,003225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/813000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Biomüll) 2.800,003225 24 2.900,00 2.900,00 3.000,00 3.000,00

1/813000-752000 Transfers an Bezirksabfallverband Vöcklabruck (AWB) 16.500,003231 26 17.500,00 18.500,00 19.500,00 20.500,00

813 Müllbeseitigung 52.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung -900,00 -1.400,00 -1.700,00 -2.100,00 -2.500,00

54.100,00 55.500,00 57.000,00 58.500,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 117

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt) 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/814000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Splittlager) 300,003223 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Land OÖ) 6.000,003225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

1/814000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Gemeinde Pilsbach) 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/814000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 11.400,003225 24 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Schneeräumung Gemeindestraßen) 15.000,003225 24 15.500,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Schneeräumung Gehsteig) 3.600,003225 24 3.700,00 3.800,00 3.900,00 4.000,00

814000 Winterdienst 41.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -41.500,00 -42.100,00 -42.700,00 -43.300,00 -43.900,00

42.100,00 42.700,00 43.300,00 43.900,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen (Straßen-/Splittkehrung) 2.800,003225 24 2.900,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00

1/814100-728400 Entgelte für sonstige Leistungen (Entsorgung Einkehrsplitt) 3.000,003225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

814100 Straßenreinigung 5.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -5.800,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.100,00 -6.200,00

5.900,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00

814 Straßenreinigung 47.300,00

Saldo 814 Straßenreinigung -47.300,00 -48.000,00 -48.700,00 -49.400,00 -50.100,00

48.000,00 48.700,00 49.400,00 50.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 118

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte) 3.500,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte/Brunnen)

500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/815000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 5.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -5.100,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000+301100 Kapitaltransfers vom Land (BZ) 16.400,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/816000+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 18.600,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 35.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816000-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen 35.000,003414 41 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 Energiebezüge (Strom) 2.500,003222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/816000-611000 Instandhaltung von Straßenbeleuchtungen 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 39.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000-700000 Miet- und Pachtaufwand 400,003223 24 400,00 400,00 400,00 400,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

400,00 400,00 400,00 400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 119

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/819200+829900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 15.000,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 101.700,00 52.700,00 53.800,00 54.900,00 56.000,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/819200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,003225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 819200 Oberflächenentwässerung Manning-Furtpoint 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 15.400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 159.900,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -58.200,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-55.900,00 -56.900,00 -58.000,00 -59.100,00

108.600,00 110.700,00 112.900,00 115.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840 Grundbesitz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

840 Grundbesitz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Miet- und Pachtertrag (Fischwasserpacht) 100,003115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 120

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Miet- und Pachtertrag 5.300,003115 14 5.400,00 5.500,00 5.600,00 5.700,00

2/846000+811100 Miet- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze) 400,003115 14 400,00 400,00 400,00 400,00

2/846000+811200 Miet- und Pachtertrag (Heizkostenersätze) 1.000,003115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 6.700,00Summe Mittelaufbr. 6.800,00 6.900,00 7.000,00 7.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.800,00 6.900,00 7.000,00 7.100,00 7.200,00

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung) 4.000,003614 65 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/846000-600100 Energiebezüge (Fernwärme Hackschnitzelheizung Kaser) 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 300,003224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/846000-650000 Zinsen für Finanzschulden 300,003241 25 300,00 300,00 200,00 200,00

1/846000-670000 Versicherungen 900,003222 24 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 6.800,00Summe Mittelverw. 6.800,00 7.000,00 6.900,00 7.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.900,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -100,00

-100,00 0,00 -100,00 100,00 100,00

0,00 -100,00 100,00 100,00

6.900,00 7.100,00 7.000,00 7.100,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+852100 Gebühren für die Benützung der Wasserversorgungsanlage 12.500,003113 12 12.700,00 12.900,00 13.100,00 13.300,00

2/850000+852500 Gebühren für die Benützung der Wasserversorgungsanlage
(Wasserzähler)

1.000,003113 12 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 13.500,00Summe Mittelaufbr. 13.700,00 13.900,00 14.100,00 14.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 121

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,003221 23 3.000,00 500,00 500,00 500,00

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasserbauten und -anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/850000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Wasserverband Hausruckwald
(Betriebskosten)

4.400,003225 24 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

1/850000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Wasserverband Hausruckwald
(Haftungen)

1.800,003225 24 1.800,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/850000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 10.000,003225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/850000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 1.800,003225 24 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

1/850000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,003225 24 3.700,00 700,00 700,00 700,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 21.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung -8.000,00 -13.400,00 -7.200,00 -7.000,00 -6.800,00

27.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Transfers vom Bund (KPC-Tilgungszuschüsse) 5.400,003331 33 5.100,00 4.900,00 4.700,00 4.500,00

2/851000+852100 Gebühren für die Benützung der Abwasserbeseitigungsanlage 106.000,003113 12 108.000,00 110.000,00 112.000,00 114.000,00

2/851000+852300 Bereitstellungsgebühr Kanalisation 300,003113 12 300,00 300,00 300,00 300,00

2/851000+860200 Transfers vom Bund (KPC-Zinszuschüsse) 5.100,003121 15 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00

851000 Abwasserbeseitigung 116.800,00Summe Mittelaufbr. 118.700,00 120.600,00 122.500,00 124.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 122

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung BA 01) 27.600,003614 65 28.200,00 28.700,00 29.300,00 29.900,00

1/851000-346100 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung BA 02) 17.800,003614 65 17.800,00 17.800,00 17.900,00 17.900,00

1/851000-346200 Darlehen von Finanzunternehmen (Tilgung Kanalsanierung SK4/SK5) 2.600,003614 65 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00

1/851000-600000 Energiebezüge (Strom) 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/851000-612000 Instandhaltung von Abwasserbauten und -anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/851000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden (BA 01) 8.000,003241 25 7.400,00 6.900,00 6.300,00 5.700,00

1/851000-650100 Zinsen für Finanzschulden (BA 02) 400,003241 25 300,00 300,00 300,00 200,00

1/851000-650200 Zinsen für Finanzschulden (Kanalsanierung SK4/SK5) 600,003241 25 600,00 600,00 500,00 500,00

1/851000-700000 Miet- und Pachtaufwand (ÖBB) 200,003223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/851000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Betriebskosten)

30.200,003225 24 30.900,00 31.600,00 32.300,00 33.000,00

1/851000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) an Abwasserverband Ager-West
(Haftungen)

11.700,003225 24 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

1/851000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Zentralamt * 10.000,003225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/851000-720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Vertretungskörper * 1.800,003225 24 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

1/851000-720999 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Vergütung Bauhof * 1.900,003225 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

851000 Abwasserbeseitigung 115.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 1.400,00 2.700,00 4.000,00 5.100,00 6.200,00

116.000,00 116.600,00 117.400,00 118.100,00

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851330+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten (I-Beitrag Kanal) 5.500,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 5.500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851330-004000 Abwasserbauten und -anlagen 5.500,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 5.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851330 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851400+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Infrastrukturkostenbeitrag) 25.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 25.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 147.300,00 118.700,00 120.600,00 122.500,00 124.300,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 123

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851400-060000 Im Bau befindliche Abwasserbauten und -anlagen 25.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851400 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 145.900,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.400,00 2.700,00 4.000,00 5.100,00 6.200,00

116.000,00 116.600,00 117.400,00 118.100,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/858000+850200 Interessentenbeiträge (Kanalanschlussgebühr) 15.000,003111 10 0,00 0,00 0,00 0,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 15.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 175.800,00 132.400,00 134.500,00 136.600,00 138.600,00

8 Dienstleistungen 284.300,00 192.000,00 195.300,00 198.600,00 201.800,00

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/858000-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 5.500,003225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 5.500,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 172.900,00 143.100,00 137.700,00 138.500,00 139.200,00

8 Dienstleistungen 339.700,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -55.400,00

2.900,00

9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10.700,00 -3.200,00 -1.900,00 -600,00

-66.600,00 -60.200,00 -59.800,00 -59.600,00

258.600,00 255.500,00 258.400,00 261.400,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 124

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden (Kassenkredit) 500,003241 25 500,00 500,00 500,00 500,00

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen und Bankspesen 1.700,003244 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (Kapitalertragsteuer) 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 2.300,00Summe Mittelverw. 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 2.300,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -2.300,00

-2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.500,00

-2.400,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.500,00

2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer A 6.300,003111 10 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00

2/920000+831000 Grundsteuer B 34.000,003111 10 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

2/920000+833000 Kommunalsteuer 24.100,003111 10 24.400,00 24.700,00 15.000,00 15.000,00

2/920000+838000 Abgaben für das Halten von Tieren 1.000,003111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/920000+844000 Aufschließungsbeiträge ROG - Verkehrsfläche 2.200,003111 10 2.200,00 1.200,00 500,00 0,00

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG - Kanalisation 1.400,003111 10 1.400,00 900,00 500,00 0,00

2/920000+845100 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Wasserleitung 300,003111 10 300,00 300,00 300,00 300,00

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag lt. ROG Kanalisation 5.500,003111 10 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

2/920000+849000 Nebenansprüche (Mahngebühren/SZ/Stundungszinsen) 200,003111 10 200,00 200,00 200,00 0,00

2/920000+850000 Interessentenbeiträge (Verkehrsflächenbeitrag) 3.000,003111 10 0,00 0,00 0,00 0,00

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 1.500,003111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 300,003111 10 300,00 300,00 300,00 300,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 79.800,00Summe Mittelaufbr. 77.100,00 75.900,00 65.100,00 63.900,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 125

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 79.800,00 77.100,00 75.900,00 65.100,00 63.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.500,003111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00Summe Mittelaufbr. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile 712.900,003112 11 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 712.900,00Summe Mittelaufbr. 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

92 Öffentliche Abgaben 794.200,00 817.600,00 848.900,00 867.500,00 885.400,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 794.200,00

712.900,00 739.000,00 771.500,00 800.900,00 820.000,00

817.600,00 848.900,00 867.500,00 885.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 126

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Transfers ans Land (Landesumlage) 14.600,003231 26 14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

930 Landesumlage 14.600,00Summe Mittelverw. 14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

93 Umlagen 14.600,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -14.600,00

-14.600,00 -14.900,00 -15.200,00 -15.600,00 -16.000,00

-14.900,00 -15.200,00 -15.600,00 -16.000,00

14.900,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Transfers vom Land (Strukturfonds) 89.700,003121 15 89.700,00 89.700,00 89.700,00 89.700,00

2/940000+861300 Transfers vom Land (§ 25 Abs. 2 FAG 2017) 99.600,003121 15 99.600,00 99.600,00 99.600,00 99.600,00

940 Bedarfszuweisungen 189.300,00Summe Mittelaufbr. 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00 189.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 1 FAG 2017) 47.600,003121 15 47.600,00 47.600,00 47.600,00 47.600,00

2/941000+860200 Transfers vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG 2017) 4.100,003121 15 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00Summe Mittelaufbr. 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers vom Land zur Stärkung der Region 5.600,003121 15 5.600,00 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 5.600,00Summe Mittelaufbr. 5.600,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00 246.600,00 241.000,00 241.000,00 241.000,00



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2020MVAG FH QU Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:08 von Günther Ennsberger Seite 127

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 246.600,00

5.600,00 5.600,00 0,00 0,00 0,00

246.600,00 241.000,00 241.000,00 241.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.040.800,00 1.064.200,00 1.089.900,00 1.108.500,00 1.126.400,00

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 53.600,003225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 53.600,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre53.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 70.500,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 970.300,00

-53.600,00

-53.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.046.900,00 1.072.300,00 1.090.400,00 1.107.900,00

17.300,00 17.600,00 18.100,00 18.500,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.566.100,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 1.554.400,00

Gesamtsaldo 11.700,00

1.342.900,00 1.372.000,00 1.414.000,00 1.415.200,00

1.266.100,00 1.291.200,00 1.378.800,00 1.344.200,00

76.800,00 80.800,00 35.200,00 71.000,00



Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:09 von Günther Ennsberger Seite 128



Gemeinde Manning

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 129Gedruckt am: 02.01.2020 09:25:09 von Günther Ennsberger

Deckblatt1

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit3

Nachweis der Investitionstätigkeit7

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen19

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen23

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten29

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten33

MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis37

MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis83


